

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 RESTAURACIÓN DEL FORJADO PLANTA 1ª PATIO DE AGUAS

D01QA505	M2		DEM. ENTREVIG. FORJ. HGÓN. C/COM.			
			M2. Demolición, por medio de martillo compresor de 2.000 l/min., de entrevigado formado por bovedilla cerámica ó de hormigón, mallazo y capa de compresión de hormigón, i/apeo previo, protección de zonas afectadas, corte de armadura con cizalladora, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD.			
U01AA506	1,500	Hr	Cuadrilla F	95,32	142,98	
U02AK001	2,000	Hr	Martillo compresor 2.000 l/min	3,80	7,60	
D01VA010	2,100	M2	APEO DE ESTRUCTURA CON MADERA	4,09	8,59	
%CI	1,592	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	4,78	
Mano de obra						151,02
Maquinaria						7,60
Materiales						0,29
Otros						5,03
Suma la partida						163,95
Costes indirectos						3,00%
						4,92
TOTAL PARTIDA						168,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D01QA110	M2		DEM. FORJ. VIGAS METÁL. A MANO			
			M2. Demolición de forjado de vigas metálicas y revoltón por medios manuales, i/apeo previo, traslado y apilado de material aprovechable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-11.			
U01AA011	1,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	71,67	
D01VA010	0,450	M2	APEO DE ESTRUCTURA CON MADERA	4,09	1,84	
%CI	0,735	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,21	
Mano de obra						73,39
Materiales						0,06
Otros						2,26
Suma la partida						75,72
Costes indirectos						3,00%
						2,27
TOTAL PARTIDA						77,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D01QG210	M2		DEMOL. VIGAS/PILARES HORM. C/COMP.			
			M2. Demolición, en edificios de viviendas o similares, de estructura de hormigón armado, con martillo compresor de 2.000 l/min., i/ancaje previo, apuntalamientos necesarios, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-15 y 16.			
U01AA501	2,000	Hr	Cuadrilla A	47,54	95,08	
U02AK001	0,500	Hr	Martillo compresor 2.000 l/min	3,80	1,90	
D01VA010	0,250	M2	APEO DE ESTRUCTURA CON MADERA	4,09	1,02	
%CI	0,980	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,94	
Mano de obra						96,04
Maquinaria						1,90
Materiales						0,04
Otros						2,97
Suma la partida						100,94
Costes indirectos						3,00%
						3,03
TOTAL PARTIDA						103,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D01CG060	M2		DEMOL. PARED BAJO FORJADO MANUAL			
			M2. Demolición de muro de tapial, de unos 40 cm. de grueso, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.			
U01AA011	2,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	95,56	
%CI	0,956	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,87	
Mano de obra						95,56
Otros						2,87
Suma la partida						98,43
Costes indirectos						3,00%
						2,95
TOTAL PARTIDA						101,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D01CG025		M2	DEMOL. FÁBR. LAD. MACIZO 1 PIÉ MAN.			
			M2. Demolición de fábrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-13.			
U01AA011	1,550	Hr	Cuadrilla A	47,78	74,06	
%CI	0,741	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,22	
Mano de obra						74,06
Otros						2,22
Suma la partida						76,28
Costes indirectos						3,00% 2,29
TOTAL PARTIDA						78,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D01MD010		M2	LEVANTADO REJA RASTRILLO DE PASO AL CUBO			
			M2. Levantado de reja de ventana o balcón, por medios manuales, i/traslado y apilado en el lugar de acopio, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.			
U01AA501	2,000	Hr	Cuadrilla A	47,54	95,08	
%CI	0,951	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,85	
Mano de obra						95,08
Otros						2,85
Suma la partida						97,93
Costes indirectos						3,00% 2,94
TOTAL PARTIDA						100,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D01MA020		Ud	LEVANTADO DE CERCOS EN MUROS			
			Ud. Levantado, por medios manuales, de cercos hasta 3 m2. en muros, i/traslado y apilado de material recuperable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.			
U01AA011	1,750	Hr	Cuadrilla A	47,78	83,62	
%CI	0,836	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,51	
Mano de obra						83,62
Otros						2,51
Suma la partida						86,13
Costes indirectos						3,00% 2,58
TOTAL PARTIDA						88,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

D01VA011		M2	APEO ESTRUCT. C/PUNTALES METÁL.			
			M2. Apeo de estructura mediante sopandas y durmientes de madera y puntales metálicos, hasta una altura máxima de 3 m., i/replanteo y p.p. de costes indirectos.			
U01AA503	0,500	Hr	Cuadrilla C	69,64	34,82	
U06XQ001	0,200	Ud	Puntal telescópico 3 m.	13,11	2,62	
U07AI007	0,001	M3	Madera pino para entibaciones	127,37	0,13	
%CI	0,376	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,13	
Mano de obra						34,82
Materiales						0,13
Otros						3,75
Suma la partida						38,70
Costes indirectos						3,00% 1,16
TOTAL PARTIDA						39,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D01VC010	M2		APEO DE MEDIANERÍA/TERRENO <3 m. M2. Apeo de medianería o terrenos, hasta una altura máxima de 3 m., mediante tablonos, puntales, codales y otros elementos de madera, i/trabajos previos relativos a la preparación de apoyos y anclajes en el suelo y p.p. de costes indirectos.			
U01FA103	0,325	Hr	Oficial 1ª encofrador	33,30	10,82	
U01AA010	0,650	Hr	Peón especializado	28,50	18,53	
U07AI007	0,027	M3	Madera pino para entibaciones	127,37	3,44	
U07AI030	2,000	Ud	Cuña madera	0,17	0,34	
U06OA005	0,750	Kg	Pletina de 25x3 mm.	0,92	0,69	
U06DA015	0,400	Kg	Puntas plana 21x120	1,46	0,58	
%CI	0,344	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,03	
						<hr/>
Mano de obra						29,35
Materiales						5,05
Otros						1,03
						<hr/>
Suma la partida						35,43
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						36,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D01VP022	M2		ANDAMIO METÁL. <6 m./MES M2. Montaje, desmontaje, transporte y alquiler en obra (30 días), de andamio metálico tubular homologado, para trabajos hasta 6 m. de altura, i/visera y plataforma de protección para paso de peatones, malla de protección de tejido sintético, ejecución de apoyos, arriostramiento del conjunto y p.p. de costes indirectos.			
U01AA506	0,285	Hr	Cuadrilla F	95,32	27,17	
U02SW600	1,000	M2	Alquiler/mes andamio met.tubular	1,65	1,65	
U02SW605	0,200	MI	Alquiler/mes visera i/plataforma	5,80	1,16	
U02SW610	1,050	M2	Alquiler/mes tela protección	0,23	0,24	
%CI	0,302	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,91	
						<hr/>
Mano de obra						27,17
Otros						3,96
						<hr/>
Suma la partida						31,13
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						32,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

D01YA005	MI		MONT-DESM. CONDUCT. EVAC. ESCOM. MI. Montaje, desmontaje y amortización de conducto o bajante de escombros, fabricado en piezas de goma nervada y forma de tronco de cono de 510/380 mm. de diámetro interior, unidas entre sí con cadenas, pieza de descarga superior en goma y 0,5 m. de boca metálica, i/p.p. de piezas de descarga lateral (para vaciado de escombros en plantas intermedias), apoyos del conducto, cierre de seguridad y costes indirectos.			
U01AA506	0,315	Hr	Cuadrilla F	95,32	30,03	
U41CN055	0,003	Ud	Boca descarga sup. p/cond.evac.	92,94	0,28	
U41CN050	0,010	MI	Cond. rect.goma nerv. d=510/380	39,34	0,39	
U41CN060	0,003	Ud	Boca descarga lat. p/cond.evac.	63,86	0,19	
%CI	0,309	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,93	
						<hr/>
Mano de obra						30,03
Materiales						0,86
Otros						0,93
						<hr/>
Suma la partida						31,82
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						32,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D01YA010		M3	EVAC. ESCOMB. CARRETILLA 20/40 M.			
			M3. Traslado de escombros, por medios manuales, para distancias o recorridos comprendidos entre 20 y 40 m. desde el tajo de demolición a la ubicación de tolva entubada, contenedor, dumper o camión, i/humedecido, vertido sobre estos y p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	1,700	Hr	Cuadrilla A	47,78	81,23	
%CI	0,812	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,44	
						<hr/>
Mano de obra						81,23
Otros						2,44
						<hr/>
Suma la partida						83,67
Costes indirectos						3,00%
						2,51
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						86,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

D01YA013		M3	CARGA Y EVACUAC. ESCOMBRO GRÚA			
			M3. Carga y llenado de tolva, por medios manuales, para evacuación de escombros con grúa, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.			
U01AA010	0,150	Hr	Peón especializado	28,50	4,28	
U01AA011	1,050	Hr	Cuadrilla A	47,78	50,17	
A03KB005	0,350	Hr	PLUMA GRÚA DE 25 Mts.	4,95	1,73	
%CI	0,562	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,69	
						<hr/>
Mano de obra						54,45
Materiales						1,73
Otros						1,69
						<hr/>
Suma la partida						57,87
Costes indirectos						3,00%
						1,74
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						59,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

D01YA020		M3	CARGA ESCOMB. S/CAMIÓN A MÁQUINA			
			M3. Carga, por medios mecánicos, a cielo abierto, de escombros sobre camión, i/ p.p. de costes indirectos.			
A03CA005	0,750	Hr	CARGADORA S/NEUMATICOS C=1.30 M3	45,89	34,42	
%CI	0,344	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,03	
						<hr/>
Materiales						34,42
Otros						1,03
						<hr/>
Suma la partida						35,45
Costes indirectos						3,00%
						1,06
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						36,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

D01YA050		M3	EVACUAC. ESCOMB. EN SACOS <20 M.			
			M3. Traslado y evacuación manual de escombros, mediante sacos, para distancias o recorridos hasta 25 m. desde el tajo de demolición al pie de carga o emplazamiento del contenedor, camión,... i/llenado de sacos, vaciado y p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	2,650	Hr	Cuadrilla A	47,78	126,62	
%CI	1,266	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,80	
						<hr/>
Mano de obra						126,62
Otros						3,80
						<hr/>
Suma la partida						130,42
Costes indirectos						3,00%
						3,91
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						134,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D01YJ010		M3	TRANSP. ESCOMBRO A VERTED. <10 KM			
			M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 Tm., a una distancia menor de 10 Km., i/p.p. de costes indirectos.			
A03FB010	0,105	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	57,45	6,03	
%CI	0,060	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,18	
						<hr/>
Materiales						6,03
Otros						0,18
						<hr/>
Suma la partida						6,21
Costes indirectos						3,00%
						0,19
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						6,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

D01YM005		Ud	CAMBIO CONTENEDOR DE 7 M3.			
			Ud. Cambio de contenedor de 7 m3. de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización.			
A03FK005	0,670	Hr	CAMIÓN GRÚA HASTA 10 Tn.	74,69	50,04	
U02JS002	8,000	Hr	Contenedor 7 m3	8,01	64,08	
U02FW100	3,500	Ud	Tasas/m2/día ocupac.vía públic.	0,30	1,05	
%CI	1,152	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,46	
						<hr/>
Materiales						50,04
Otros						68,59
						<hr/>
Suma la partida						118,63
Costes indirectos						3,00%
						3,56
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						122,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

D01ZA450		M3	CANON VERT. / M3 ESCOMB. = 4,10 €			
			M3. Canon de vertido de escombros en vertedero con un precio de 4,10 €/m3. y p.p. de costes indirectos.			
U02FW020	1,000	M3	Canon vertido escombro a verted.	4,10	4,10	
%CI	0,041	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,12	
						<hr/>
Otros						4,22
						<hr/>
Suma la partida						4,22
Costes indirectos						3,00%
						0,13
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						4,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

D40FA101		Lt	RELL. MORT. EXPANS. CONTACT-GROUT			
			Lt. Relleno de cavidades en apoyos o anclajes, o bajo placas de apoyo y reparto, con mortero monocomponente de base cementosa y altas características mecánicas, exento de cloruros de gran fluidez y sin retracción, CONTACT-GROUT de COPSA ó similar, amasado con un 14% de agua mediante batidora eléctrica de baja velocidad, y vertido inmediatamente, previa limpieza y humectación del soporte hasta la saturación.			
U01AA006	0,100	Hr	Capataz	28,52	2,85	
U01AA011	0,100	Hr	Cuadrilla A	47,78	4,78	
U16DG505	2,020	Kg	Mort. s/retracc. Contact-Grout	0,43	0,87	
%CI	0,085	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,26	
						<hr/>
Mano de obra						7,63
Materiales						0,87
Otros						0,26
						<hr/>
Suma la partida						8,76
Costes indirectos						3,00%
						0,26
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						9,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D04CX601		M2	ENCOF. METÁLICO EN MUROS 1 C M2. Encofrado y desencofrado a una cara en muros con paneles metálicos de 5 a 10 m2. de superficie, considerando 20 posturas, i/aplicación de desencofrante.			
U01FA103	0,440	Hr	Oficial 1ª encofrador	33,30	14,65	
U01FA105	0,440	Hr	Ayudante encofrador	28,52	12,55	
U06XK110	1,100	M2	Encofrado panel met. 5/10 m2.	7,38	8,12	
U07AI001	0,005	M3	Madera pino encofrar 26 mm.	129,28	0,65	
U06AA001	0,150	Kg	Alambre atar 1,3 mm.	1,08	0,16	
U06DA010	0,010	Kg	Puntas plana 20x100	1,40	0,01	
U04PQ001	0,080	Lt	Sika Parement	1,64	0,13	
%CI	0,363	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,09	
Mano de obra						27,20
Materiales						0,95
Otros						9,21
Suma la partida						37,36
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						38,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D12VL003		M2	LIMPIEZA DE ZONAS COMUNES M2. Limpieza de zonas comunes de viviendas en bloque, desprendiendo morteros adheridos, fregado de suelos, limpieza escaleras, patios, cristales etc., i/barrido, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de medios auxiliares.			
U01AA010	0,070	Hr	Peón especializado	28,50	2,00	
%CI	0,020	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,06	
Mano de obra						2,00
Otros						0,06
Suma la partida						2,06
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						2,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

D05AA003		Kg	ACERO S275 EN ELEMENT. ESTRUCT. Kg. Acero laminado en perfiles S275, colocado en elementos estructurales aislados, tensión de rotura de 410 N/mm2, con ó sin soldadura, i/p.p. de placas de apoyo, y pintura antioxidante, dos capas, según CTE/ DB-SE-A. Los trabajos serán realizados por soldador cualificado según norma UNE-EN 287-1:1992.			
U01FX001	0,100	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	3,39	
U01FX003	0,100	Hr	Oficial 1ª soldador	34,17	3,42	
U01FX005	0,100	Hr	Oficial 1ª soldador	28,52	2,85	
U06JA001	0,100	Kg	Acero A-42b	1,15	0,12	
%CI	0,098	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,29	
Mano de obra						9,66
Materiales						0,12
Otros						0,29
Suma la partida						10,07
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						10,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D05AG004		MI	CARGADERO METÁLICO			
U01AA007	1,000	Hr	Maestro	47,49	47,49	
U01FX001	1,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	33,90	
U01FG405	0,100	Ud	TURBINA H-1	198,52	19,85	
U06JA001	2,180	Kg	Acero A-42b	1,15	2,51	
U36IA010	0,400	Ud	Polea motriz, conducida, ejes transmisores	104,50	41,80	
%3000000	1,456	%	Costes indirectos	3,00	4,37	
Mano de obra						101,24
Materiales						44,31
Otros						4,37
Suma la partida						149,92
Costes indirectos						3,00%
						4,50
TOTAL PARTIDA						154,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

D05AG002		MI	CHAPA DINTEL HUECO 25x0,8 cm.			
			MI. Dintel de hueco, formado por chapa metálica de 25 cms. de ancho y 8 mm. de espesor, sujeta al forjado superior y apoyada en los laterales, totalmente colocado, i/p.p. de pintura de minio electrolítico, según CTE/ DB-SE-A.			
U01FG405	0,650	Ud	TURBINA H-1	198,52	129,04	
U06QW006	16,600	Kg	Chapa lam.frio 8mm(63kg/m2)	0,79	13,11	
U36IA010	0,250	Ud	Polea motriz, conducida, ejes transmisores	104,50	26,13	
%CI	1,683	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	5,05	
Mano de obra						129,04
Materiales						39,24
Otros						5,05
Suma la partida						173,33
Costes indirectos						3,00%
						5,20
TOTAL PARTIDA						178,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

D23VG055		Kg	GALV. ESTR. MAC. HASTA 3 mm. ESPESOR			
			Kg. Recubrimiento de Galvanización en caliente según norma internacional UNE-EN ISO 1461, obtenido por inmersión de la estructura plana formada por perfiles macizos, en un baño de zinc fundido a 450º aproximadamente. Está constituido por varias capas de aleaciones zinc-hierro de elevada adherencia y dureza, recubiertas a su vez por una capa externa de zinc puro, que proporcionan una protección integral de gran eficacia y elevada duración a toda la superficie de la pieza, debido al efecto de protección catódica que proporciona el zinc y las aleaciones zinc-hierro al acero. El espesor mínimo del recubrimiento será de 45 micras, para espesores menores a 3 mm., según la norma UNE-EN ISO 1461.			
U06VG055	1,000	Kg	Galvan. estruc. mac. pl. hasta 3 mm. esp.	0,76	0,76	
%CI	0,008	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,02	
Otros						0,78
Suma la partida						0,78
Costes indirectos						3,00%
						0,02
TOTAL PARTIDA						0,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D05DF003		M2	FORJADO SEMIVIG. 20+5, B. 60 M2. Forjado 20+5 cm., formado a base de semiviguetas de hormigón pretensado, separadas 70 cm. entre ejes, bovedilla de 60x25x20 cm. y capa de compresión de 5 cm. de HA-25/P/20/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm., elaborado en central, con p.p. de zunchos, i/armadura con acero B-500 S en refuerzo de zona de negativos (3,36 Kg/m2.), conectores y mallazo de reparto, encofrado y desencofrado, totalmente terminado según EHE. (Carga total 650 Kg/m2.).			
U01AA007	0,450	Hr	Maestro	47,49	21,37	
U01AA011	0,450	Hr	Cuadrilla A	47,78	21,50	
U08AA002	1,650	MI	Semiv. horm. preten. 12 cm. 4/5 m	2,89	4,77	
U08DA003	6,000	Ud	Bovedilla cerámica 60x25x20	1,10	6,60	
A02FA723	0,090	M3	HORM. HA-25/P/20/ Ila CENTRAL	89,72	8,07	
D05AC050	1,000	M2	ENCOFRADO MADERA EN FORJADOS	3,49	3,49	
U06GJ001	3,360	Kg	Acero corrugado B 500-S prefor.	0,92	3,09	
%CI	0,689	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,07	
						45,25
						23,54
						2,17
						70,96
						3,00%
						2,13
						73,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D04GX013		M3	HOR. HA-35/P/20/Ila MUROS V. M. CEN. M3. Hormigón en masa para armar HA-35/P/20/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en central en muros de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según CTE/DB-SE-C y EHE.			
U01AA011	2,350	Hr	Cuadrilla A	47,78	112,28	
A03KB010	1,500	Hr	PLUMA GRÚA DE 30 Mts.	4,95	7,43	
A02FA973	1,000	M3	HORM. HA-35/P/20/ Ila CENTRAL	100,67	100,67	
%CI	2,204	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,61	
						112,28
						108,10
						6,61
						226,99
						3,00%
						6,81
						233,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

D04GM010		M3	HOR. HA-30/P/20/ Ila REC. V. M. CEN. M3. Hormigón en masa para armar HA-30/P/20/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm., elaborado en central en relleno de recalces de cimtación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según CTE/DB-SE-C y EHE.			
U01AA011	2,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	119,45	
A02FA923	1,000	M3	HORM. HA-30/P/20/ Ila CENTRAL	97,41	97,41	
%CI	2,169	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,51	
						119,45
						97,41
						6,51
						223,37
						3,00%
						6,70
						230,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D13DG110		M2	ENFOSC. MAESTR. HIDRÓFUGO M 10 M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero hidrófugo M 10 según UNE-EN 998-2, aplicado en paramentos horizontales y/o verticales con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, p.p de medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución del material en tajos y costes indirectos.			
U01AA011	0,100	Hr	Cuadrilla A	47,78	4,78	
U01FQ120	1,050	M2	M.o.enfoscado maestreado horiz.	14,27	14,98	
A01XA004	0,020	M3	MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M 10	168,38	3,37	
%CI	0,231	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,69	
						<hr/>
Mano de obra						19,76
Materiales						3,37
Otros						0,69
						<hr/>
Suma la partida						23,82
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						24,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

D17DA051		M2	IMP. LÁM. PVC NOVAPLAN 1,2 mm. FV M2. Impermeabilización de terrazas o tableros de cubierta con lámina de PVC de altas resistencias mecánicas, de 1,5 mm. de espesor, en color negro, armada con fibra de vidrio, no resistente a productos asfálticos, NOVAPLAN 1,2 mm FV, según ISO 9000, colocada en posición flotante y adherida a los bordes y soldada entre sí, i/p.p. de adhesivos y sellantes. Según CTE/DB-HS 1.			
U01FP501	0,270	Hr	Oficial 1ª impermeabilizador	28,52	7,70	
U01FP502	0,270	Hr	Ayudante impermeabilizador	22,81	6,16	
U16GA101	0,045	Lt	Adhesivo a soporte PVC PG-50	6,06	0,27	
U16DB111	1,100	M2	L. PVC Novaplan 1,2mm. FV gris	9,07	9,98	
U16GA301	0,035	Kg	Sellante líquido de PVC PG-40	7,94	0,28	
U16GA201	0,055	Kg	Adhesivo soldador PVC PG-30	7,03	0,39	
%CI	0,248	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,74	
						<hr/>
Mano de obra						13,86
Materiales						10,92
Otros						0,74
						<hr/>
Suma la partida						25,52
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						26,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

D13DI005		M2	ENF. VIGAS/SOP. ACERO MORT. M 5 M2. Enfoscado de vigas y soportes de acero con mortero de cemento resistente al fuego, en capa de 3 cm. de espesor sobre fleje de Nervometal de 0,4 mm. sin galvanizar, i/fijado de este al soporte y p.p. de redondo corrugado, alambre de atar y costes indirectos.			
U01AA505	0,914	Hr	Cuadrilla E	95,27	87,08	
A01XO006	0,020	M3	MORTERO ALIG. PERLITA B-10 M 5	158,27	3,17	
U12AV005	1,300	M2	Fleje nervometal 0,4mm s/galv.	3,14	4,08	
U06AA001	0,200	Kg	Alambre atar 1,3 mm.	1,08	0,22	
U06GA001	2,000	Kg	Acero corrugado B 400-S	0,61	1,22	
%CI	0,958	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,87	
						<hr/>
Mano de obra						87,08
Materiales						8,69
Otros						2,87
						<hr/>
Suma la partida						98,64
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						101,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40MW020		M2	ACABADO DE TECHOS ENTREVIGADO (FORJADO INTERIOR)			
			M2. Acabado de techos existentes de entrevigado de yeso y vigas de madera, consistiendo en repaso de yesos, lijado de pinturas de viga y yeso y posterior acabado con pintura al temple liso sobre yeso y dos manos de barniz mate sobre vigas de madera.			
U01AA007	0,500	Hr	Maestro	47,49	23,75	
U01AA009	0,500	Hr	Ayudante	17,25	8,63	
A01OA004	0,500	M3	M. B. CAL 1/1/4 CEM II/A-P 32,5 R	192,73	96,37	
U36GA030	0,250	Lt	Bar. sinte.procobar filt.10	10,85	2,71	
%CI	1,315	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,95	
Mano de obra						32,38
Materiales						99,08
Otros						3,95
Suma la partida						135,41
Costes indirectos					3,00%	4,06
TOTAL PARTIDA						139,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D19DA010		M2	SOLADO BALDOSA BARRO 40x40 C 1/2/3 (FORJ. INT.)			
			M2. Solado de baldosa de barro cocido 40x40 cm., para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras) recibido con mortero de cemento y arena de río M 5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 8,5x40 cm., rejuntado y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSP-14.			
U01FS010	1,000	M2	Mano obra solado gres	9,32	9,32	
U01AA011	0,200	Hr	Cuadrilla A	47,78	9,56	
U18AG010	1,050	M2	Baldosa barro cocido 40x40 cm	20,76	21,80	
U18AJ005	1,150	MI	Rodapié de barro 8,5 cm.	2,05	2,36	
A01JF006	0,030	M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	135,60	4,07	
U04AA001	0,020	M3	Arena de río (0-5mm)	21,03	0,42	
U04CF005	0,001	Tm	Cemento blanco BL-II 42,5 R Granel	221,20	0,22	
%CI	0,478	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,43	
Mano de obra						18,88
Materiales						28,87
Otros						1,43
Suma la partida						49,18
Costes indirectos					3,00%	1,48
TOTAL PARTIDA						50,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 02 RESTAURACIÓN CÁRCAVOS Y SOCAZ

D02AA001	M3		LIMPIEZA DE LODOS SUBTERRÁNEOS			
			M3. limpieza y destasco de lodos en pozos y galerías con la introducción manual de manguera con agua a presión mixta acción-subción con aparato neumático vibrador y accionamiento desde compresor y camión cisterna para 12 m3. Equipo autorizado.			
U01AF505	2,500	Hr	Equipo especializa.	50,29	125,73	
U01FZ211	2,500	Hr	Especialista tratam.insectici.	50,29	125,73	
U02LA205	1,000	Ud	Desplazamiento equipo bombeo	88,51	88,51	
U02AK000	1,000	Ud	Transporte compresor	60,35	60,35	
U02JN001	1,000	Hr	Bomba hormigón s/camión	98,57	98,57	
U02SM005	1,000	Hr	Grupo motobomba de 6 C.V.	6,43	6,43	
U39AL005	1,000	Hr	Camión cisterna/agua 140 cv	18,11	18,11	
U05GG003	1,000	Ud	Est.depur.EDAR	90,12	90,12	
D02VK625	1,000	M3	CANON DE VERTIDO 12,00 €/M3 ESCOM.	5,15	5,15	
%CI	6,187	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	18,56	

Mano de obra	251,46
Maquinaria	271,97
Materiales	90,12
Otros	23,71
Suma la partida	637,26
Costes indirectos	3,00%
	19,12

TOTAL PARTIDA 656,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

D06LH005	M3		LIMPIEZA HIGIÉNICA CUBO			
			M3. Muro de sillería de piedra arenisca almohadillada rústica con aspecto basto e irregular y juntas rehundidas o biseladas con sillares de 75x50x30, a una cara vista, en cualquier tipo de fábrica y grosor, recibida con mortero de cemento 1/6, i/puesta de la piedra a pie de obra, rejuntado y limpieza de la misma, según NTE-EFP-9			
U01AA087	1,000	Hr	Especialista restaurador	18,11	18,11	
U01AA089	1,000	Hr	Ayudante restaurador	17,00	17,00	
U41WS532	1,000	Lt	Amoniaco	0,23	0,23	
U04PY002	0,950	Lt	Agua destilada	0,10	0,10	
U41TS535	1,000	Lt	Soluc. clorídrica	0,72	0,72	
%CI	0,362	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,09	

Mano de obra	35,11
Materiales	1,05
Otros	1,09
Suma la partida	37,25
Costes indirectos	3,00%
	1,12

TOTAL PARTIDA 38,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

D40TA030	M2		LIMPIEZA PIEDRA CHORRO ARENA			
			M2. Limpieza piedra con chorro de arena de sílice y agua a presión en cualquier tipo de paramento consistente en: 1) limpieza paramento; 2) Aplicación de producto desincrustante sobre el paramento a limpiar; 3) Proyección de arena de sílice y agua a presión controlado por maquinaria apropiada eliminando residuos de obra, polvo, ...etc, hasta una limpieza total y desincrustado de la piedra, i/medios auxiliares hasta 3 m. de altura.			
U01AA006	1,000	Hr	Capataz	28,52	28,52	
U01AA011	1,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	47,78	
U41TS039	1,000	M2	Limpieza piedra chorro arena	12,68	12,68	
%CI	0,890	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,67	

Mano de obra	76,30
Otros	15,35
Suma la partida	91,65
Costes indirectos	3,00%
	2,75

TOTAL PARTIDA 94,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40AH010		M2	APEO BÓVE. HASTA 20 m. LAD. H/D			
			M2. Apeo de bóveda hasta 20 m. de altura realizado con tabiques de 1/2 pie de ladrillo hueco doble en avispero, separación 1 m., convenientemente arriostrados, introduciendo una lámina de plástico entre tabique y bóveda y retacando con yeso el encuentro de ambos, i/p.p. medios auxiliares y demolición posterior.			
U01FV001	1,000	Hr	Maestro carpintero	50,00	50,00	
U01FV010	1,000	Hr	Oficial 1ª carpintero	50,00	50,00	
U41AH010	1,000	M2	Apeo bóveda con 1/2 pie h/d	250,00	250,00	
U38AA720	1,000	M2	Lámina polietil. galga 400 Kg/m2	0,27	0,27	
%CI	3,503	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	10,51	
Mano de obra						100,00
Materiales						0,27
Otros						260,51
Suma la partida						360,78
Costes indirectos						3,00%
						10,82
TOTAL PARTIDA						371,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

D40FA101		Lt	RELL. MORT. EXPANS. CONTACT-GROUT			
			Lt. Relleno de cavidades en apoyos o anclajes, o bajo placas de apoyo y reparto, con mortero monocomponente de base cementosa y altas características mecánicas, exento de cloruros de gran fluidez y sin retracción, CONTACT-GROUT de COPSA ó similar, amasado con un 14% de agua mediante batidora eléctrica de baja velocidad, y vertido inmediatamente, previa limpieza y humectación del soporte hasta la saturación.			
U01AA006	0,100	Hr	Capataz	28,52	2,85	
U01AA011	0,100	Hr	Cuadrilla A	47,78	4,78	
U16DG505	2,020	Kg	Mort. s/retracc. Contact-Grout	0,43	0,87	
%CI	0,085	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,26	
Mano de obra						7,63
Materiales						0,87
Otros						0,26
Suma la partida						8,76
Costes indirectos						3,00%
						0,26
TOTAL PARTIDA						9,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

D17OB020		MI	JUNTAS HERMÉTICAS			
			MI. Escocia formada por mortero monocomponente, de fraguado rápido, a base de cemento Portland resistente a sulfatos, áridos silíceos de granulometría estudiada, polímeros, fibras y aditivos, PREREPAR-S de COPSA, i/limpieza previa del soporte, totalmente terminada.			
U01AA008	0,240	Hr	Oficial segunda	47,54	11,41	
U01AA010	0,240	Hr	Peón especializado	28,50	6,84	
U41TF024	5,000	Kg	Mortero PREREPAR S100	5,28	26,40	
%CI	0,447	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,34	
Mano de obra						18,25
Materiales						26,40
Otros						1,34
Suma la partida						45,99
Costes indirectos						3,00%
						1,38
TOTAL PARTIDA						47,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40GP005		MI	SELLADO GRIETAS MUROS			
			MI. Sellado de grietas existentes, en los muros con mortero de cemento M 10 según UNE-EN 998-2, previo al co- sido para evitar fugas de mortero.			
U01AA501	0,300	Hr	Cuadrilla A	47,54	14,26	
A01JF004	0,050	M3	MORTERO CEMENTO (1/4) M 10	140,94	7,05	
%CI	0,213	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,64	
Mano de obra						14,26
Materiales						7,05
Otros						0,64
Suma la partida						21,95
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						0,66
TOTAL PARTIDA						22,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

D40GP006		MI	COSIDO DE GRIETAS			
			MI. Cosido de grietas en muros de fábrica de carga, y/o cerramiento a base de grapas de pletina de acero hasta 2 unidades por ml., i/discarnado y posterior relleno de mortero de cemento y arena de río M 10 según UNE-EN 998-2 totalmente retacado.			
U01AA007	1,000	Hr	Maestro	47,49	47,49	
U01AA009	1,000	Hr	Ayudante	17,25	17,25	
U22XG020	12,500	MI	Pletina metálica de 20x3 mm.	0,43	5,38	
A01JF004	0,002	M3	MORTERO CEMENTO (1/4) M 10	140,94	0,28	
%CI	0,704	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,11	
Mano de obra						64,74
Materiales						5,66
Otros						2,11
Suma la partida						72,51
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						2,18
TOTAL PARTIDA						74,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D40GP007		M2	REJUNTADO FÁBRICA MAMPOSTERÍA/LADRILLO			
			M2. Rejuntado de fábrica de mampostería existente a cara vista con mortero bastardo de cal y cemento de las mismas características al existente, igualando tonalidad, i/limpieza posterior (sin incluir picado de juntas).			
U01AA007	1,300	Hr	Maestro	47,49	61,74	
U01AA011	0,450	Hr	Cuadrilla A	47,78	21,50	
A01OF006	0,010	M3	MORT. BAST.CAL 1/1/6 BL-II 42,5 R	205,91	2,06	
%CI	0,853	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,56	
Mano de obra						83,24
Materiales						2,06
Otros						2,56
Suma la partida						87,86
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						2,64
TOTAL PARTIDA						90,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

D04TF001		Ud	ENSAYO PLACA CARGA TERRENO2			
			Ud. Ensayo de carga de un terreno mediante placa, desplazamiento del personal y equipo a obra, i/estudio del en- sayo y emisión del informe, según CTE/DB-SE-C.			
U03JQ025	2,000	Ud	E.carga terr.c/placa <9 Kp/cm2.	543,90	1.087,80	
U03JQ050	0,200	Ud	Transporte equipo placa carga	222,35	44,47	
%CI	11,323	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	33,97	
Otros						1.166,24
Suma la partida						1.166,24
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						34,99
TOTAL PARTIDA						1.201,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS UN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D02PA250		M3	EXCAV. MAN. MINA T. DURO C/AGOT.			
			M3. Excavación, por medios manuales, en apertura de mina, de terreno de consistencia dura, con extracción de tierras al exterior y agotamiento de aguas, i/entibación con madera de pino y p.p. de costes indirectos.			
U01AA008	9,300	Hr	Oficial segunda	47,54	442,12	
U01AA011	6,800	Hr	Cuadrilla A	47,78	324,90	
U07AI007	0,015	M3	Madera pino para entibaciones	127,37	1,91	
U06DA010	0,070	Kg	Puntas plana 20x100	1,40	0,10	
U02SM005	0,300	Hr	Grupo motobomba de 6 C.V.	6,43	1,93	
%CI	7,710	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	23,13	
						<hr/>
Mano de obra						767,02
Maquinaria						1,93
Materiales						2,01
Otros						23,13
						<hr/>
Suma la partida						794,09
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						817,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

D02VA001		M3	CARGA TIERRAS S/CAMIÓN A MANO			
			M3. Carga, por medios manuales, de tierras procedentes de excavación, sobre camión volquete de 10 Tm., i/p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	1,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	71,67	
A03FB010	1,000	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	57,45	57,45	
%CI	1,291	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,87	
						<hr/>
Mano de obra						71,67
Materiales						57,45
Otros						3,87
						<hr/>
Suma la partida						132,99
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						136,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D02VK001		M3	TRANS. TIERRAS < 10 KM. CARG. MAN.			
			M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a vertedero, con un recorrido total de hasta 10 km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios manuales y p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	1,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	71,67	
A03FB010	1,000	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	57,45	57,45	
%CI	1,291	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,87	
						<hr/>
Mano de obra						71,67
Materiales						57,45
Otros						3,87
						<hr/>
Suma la partida						132,99
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						136,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D02VK625		M3	CANON DE VERTIDO 12,00 €/M3 ESCOM.			
			M3. Canon de vertido de escombros al vertedero con un precio de 5,00 €/m3, i/tasas y p.p. de costes indirectos.			
U02FW025	1,000	M3	Canon vertido escombro a verted.	5,00	5,00	
%CI	0,050	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,15	
						<hr/>
Otros						5,15
						<hr/>
Suma la partida						5,15
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						5,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D04EF220		M3	HOR. LIMPIEZA RESISTENTE SULFATOS M3. Hormigón en masa H-30/P/20/ Ila+Qb Nm/mm2., con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en cen- tral con cemento que por sus características especiales sea resistente a los sulfatos para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido con pluma-grua, vibrado y colocación. El espesor mínimo será de 10 cm., según CTE/DB-SE-C y EHE.			
U01AA011	2,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	119,45	
A03KB010	1,000	Hr	PLUMA GRÚA DE 30 Mts.	4,95	4,95	
A02FK605	1,000	M3	HORM. HA-30/P/20/ Ila+Qb central	111,01	111,01	
%CI	2,354	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	7,06	
						<hr/>
Mano de obra						119,45
Materiales						115,96
Otros						7,06
						<hr/>
Suma la partida						242,47
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						249,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D04CX201		M2	ENCOF.MADERA VISTA MUROS 1 C M2. Encofrado y desencofrado a una cara vista en muros con madera machiembrada y cepillada de 22 mm. de espesor, considerando 3 posturas, i/aplicación de desencofrante.			
U01FA103	1,500	Hr	Oficial 1ª encofrador	33,30	49,95	
U01FA105	1,500	Hr	Ayudante encofrador	28,52	42,78	
U07AA006	1,100	M2	Tabla pino M-H 22 mm espesor	8,82	9,70	
U07AI001	0,010	M3	Madera pino encofrar 26 mm.	129,28	1,29	
U06AA001	0,300	Kg	Alambre atar 1,3 mm.	1,08	0,32	
U06DA010	0,200	Kg	Puntas plana 20x100	1,40	0,28	
U04PQ001	0,100	Lt	Sika Parement	1,64	0,16	
%CI	1,045	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,14	
						<hr/>
Mano de obra						92,73
Materiales						11,75
Otros						3,14
						<hr/>
Suma la partida						107,62
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						110,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

D04AA050		Kg	ACERO CORR. B-400-S PREFORM. Kg. Acero corrugado B 400-S, preformado en taller y colocado en obra, i/p.p. de mermas y despuntes.de diáme- tros varios, 16, 20,25.			
U01FA201	0,100	Hr	Oficial 1ª ferralla	24,14	2,41	
U01FA204	0,100	Hr	Ayudante ferralla	24,14	2,41	
U06AA001	0,005	Kg	Alambre atar 1,3 mm.	1,08	0,01	
U06GD001	1,050	Kg	Acero corrugado B 400-S prefor.	0,79	0,83	
%CI	0,057	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,17	
						<hr/>
Mano de obra						4,82
Materiales						0,84
Otros						0,17
						<hr/>
Suma la partida						5,83
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						6,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS

CUADRO DE DESCOMUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D04GA309		M3	HORM. HA-30 RESISTENTE A SULFATOS M3. Hormigón en masa para armar HA-30/P/20/ Ila+Qb N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm., elaborado en central con cemento que por sus características especiales sea resistente a los sulfatos en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostra, i/vertido con pluma-grúa, vibrado y colocación. Según CTE/DB-SE-C y EHE.			
U01AA011	2,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	119,45	
A03KB010	5,000	Hr	PLUMA GRÚA DE 30 Mts.	4,95	24,75	
A02FK605	1,000	M3	HORM. HA-30/P/20/ Ila+Qb central	111,01	111,01	
A03LA005	2,500	Hr	HORMIGONERA ELECTRICA 250 L.	1,55	3,88	
A03PB005	2,500	Hr	REGLETA VIBRANTE	2,67	6,68	
A03PB010	2,500	Hr	motobomba para agotamiento	1,02	2,55	
%CI	2,683	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	8,05	
						119,45
						2,55
						146,32
						8,05
						276,37
						3,00%
						8,29
TOTAL PARTIDA						284,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D04GX004		M3	HOR. HA-25/P/20/Ila MUROS V. M. CEN. M3. Hormigón en masa para armar HA-25/P/20/ Ila N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en central en muros de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según CTE/DB-SE-C y EHE.			
U01AA011	2,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	119,45	
A03KB010	5,000	Hr	PLUMA GRÚA DE 30 Mts.	4,95	24,75	
A02FA723	1,000	M3	HORM. HA-25/P/20/ Ila CENTRAL	89,72	89,72	
A03LA005	2,500	Hr	HORMIGONERA ELECTRICA 250 L.	1,55	3,88	
A03PB005	2,500	Hr	REGLETA VIBRANTE	2,67	6,68	
A03PB010	2,500	Hr	motobomba para agotamiento	1,02	2,55	
%CI	2,470	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	7,41	
						119,45
						2,55
						125,03
						7,41
						254,44
						3,00%
						7,63
TOTAL PARTIDA						262,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

D02PA201		M3	EXCAV. MANUAL MINA T. DURO/galerías M3. Excavación, por medios manuales, en apertura de mina, de terreno de consistencia dura, con extracción de tierras al exterior, i/entibación con madera de pino y p.p. de costes indirectos.			
U01AA008	8,500	Hr	Oficial segunda	47,54	404,09	
U01AA011	6,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	310,57	
U07AI007	0,015	M3	Madera pino para entibaciones	127,37	1,91	
U06DA010	0,070	Kg	Puntas plana 20x100	1,40	0,10	
%CI	7,167	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	21,50	
						714,66
						2,01
						21,50
						738,17
						3,00%
						22,15
TOTAL PARTIDA						760,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SESENTA EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D04PM208		M2	SOLERA HA-25 #150*150*8 20 CM./CAZ M2. Solera de 20 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/P/20/Ila N/mm2., tamaño máximo del árido 20 mm. elaborado en central, i/vertido, colocación y armado con mallazo electrosoldado #150*150*8 mm., incluso p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según EHE.			
U01AA007	2,000	Hr	Maestro	47,49	94,98	
U01AA011	2,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	95,56	
D04PH020	1,000	M2	MALLAZO ELECTROS. 15X15 D=8	5,75	5,75	
A03KB010	1,100	Hr	PLUMA GRÚA DE 30 Mts.	4,95	5,45	
A02FA723	0,200	M3	HORM. HA-25/P/20/ Ila CENTRAL	89,72	17,94	
%CI	2,197	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,59	
Mano de obra						191,02
Materiales						28,49
Otros						6,76
Suma la partida						226,27
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						6,79
TOTAL PARTIDA						233,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS

D40KN030		MI	REPOSICIÓN NERVIOS Y PLEMENT./galerías Ml. Restauración de nervadura, en bóveda de cabecera, con p.p. de plementería y florón, y p.p. de apeos y andamios.			
U01AA501	2,000	Hr	Cuadrilla A	47,54	95,08	
U11JD001	0,100	M3	Piedra caliza labrada p.e.	2.112,63	211,26	
A01OA006	0,030	M3	M. B. CAL 1/1/6 CEM II/A-P 32,5 R	179,05	5,37	
%CI	3,117	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	9,35	
Mano de obra						95,08
Materiales						216,63
Otros						9,35
Suma la partida						321,06
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						9,63
TOTAL PARTIDA						330,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D40KG025		M2	EXTRACCIÓN Y REPOSICIÓN SILLA./galerías M2. Extracción y reposición de sillares deteriorados, recibidos con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2 similar al existente, igualando tonalidad, i/limpieza posterior.			
U01AA007	1,500	Hr	Maestro	47,49	71,24	
U01AA011	1,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	71,67	
U11LD001	1,020	M3	Piedra caliza sillares	1.212,34	1.236,59	
A01JF006	0,150	M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	135,60	20,34	
%CI	13,998	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	41,99	
Mano de obra						142,91
Materiales						1.256,93
Otros						41,99
Suma la partida						1.441,83
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						43,25
TOTAL PARTIDA						1.485,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40KW055		M2	REJUNTADO MAMPOSTERÍA			
			M2. Rejuntado de muro de mampostería,con mortero bastardo de cal y cemento 1/1/6 y p.p. de andamios y medios auxiliares.			
U01AA007	1,500	Hr	Maestro	47,49	71,24	
U01AA011	1,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	71,67	
A01OA006	0,020	M3	M. B. CAL 1/1/6 CEM II/A-P 32,5 R	179,05	3,58	
%CI	1,465	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	4,40	
Mano de obra						142,91
Materiales						3,58
Otros						4,40
Suma la partida						150,89
Costes indirectos						3,00%
						4,53
TOTAL PARTIDA						155,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 03 RESTAURACIÓN CUBO

D04TF001		Ud	ENSAYO PLACA CARGA TERRENO2			
			Ud. Ensayo de carga de un terreno mediante placa, desplazamiento del personal y equipo a obra, i/estudio del ensayo y emisión del informe, según CTE/DB-SE-C.			
U03JQ025	2,000	Ud	E.carga terr.c/placa <9 Kp/cm2.	543,90	1.087,80	
U03JQ050	0,200	Ud	Transporte equipo placa carga	222,35	44,47	
%CI	11,323	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	33,97	
						<hr/>
Otros						1.166,24
Suma la partida						<hr/> 1.166,24
Costes indirectos						3,00% <hr/> 34,99
TOTAL PARTIDA						<hr/> 1.201,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS UN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

D40AA006		M2	MONTAJE Y DESM. AND. EUR. HASTA 7 M.			
			M2. Andamio tubular convencional apto para trabajos hasta una altura de 7 m., consistente en: suministro en alquiler, montaje y desmontaje, separación al paramento de 20-25cm. aproximadamente, amarres a huecos mediante husillos con tacos de madera contrachapada y control periodico de su tensión y amarres a partes resistentes con tacos de expansión, químicos , especiales para ladrillo u hormigón, etc., colocados cada 12 m2, con una resistencia a tracción de 300kg, red de protección para caída de materiales, preparación de base, placas de apoyo al suelo sobre tacos de madera o durmientes, de acuerdo con la capacidad de carga de la solera, accesos de plataformas con trampilla y escaleras abatibles en su interior, barandilla exterior con dos barras y rodapie, barandilla interior con 1 barra , todo según detalle de planos de montaje y la normativa de obligado cumplimiento sobre andamiajes.			
U41AA005	1,000	M2	Andamio transportado	0,90	0,90	
U41AA206	1,000	M2	Montaje andamio Europeo hasta 7 m.	1,20	1,20	
U41AA226	1,000	M2	Desmontaje andamio Europeo hasta 7 m.	0,72	0,72	
%CI	0,028	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,08	
						<hr/>
Otros						2,90
Suma la partida						<hr/> 2,90
Costes indirectos						3,00% <hr/> 0,09
TOTAL PARTIDA						<hr/> 2,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D40AA095		M2	ALQUILER DÍA ANDAMIO EUROPEO			
			M2 Alquiler diario, después del montaje y hasta el día de desmontaje, de andamio Europeo compuesto de plataformas metálicas cada 3 metros, barandilla exterior con dos barras y rodapie, barandilla interior con 1 barra y escalera de acceso a las plataformas.			
U41AA015	90,000	M2	Día alquiler andamio Europeo	0,07	6,30	
%CI	0,063	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,19	
						<hr/>
Otros						6,49
Suma la partida						<hr/> 6,49
Costes indirectos						3,00% <hr/> 0,19
TOTAL PARTIDA						<hr/> 6,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D40AH025		M2	TORNAPUNTAS EN APEOS DE MUROS			
			M2. Tornapunta de tres tablonos de madera en apeo de muro con escuadría de 20/7 cm. cada uno, i/p.p. tablonos o dado de soporte, cajeado de muro y tablón de espera realizado con mortero de yeso, arriostamiento, bridas, cuñas y colocación desmontaje de una longitud total de 4 m.			
U41AH025	1,000	M2	Tornapunta 3 tablonos de 4 m.	410,19	410,19	
%CI	4,102	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	12,31	
						<hr/>
Otros						422,50
Suma la partida						<hr/> 422,50
Costes indirectos						3,00% <hr/> 12,68
TOTAL PARTIDA						<hr/> 435,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40AH020		M2	APEO FORJADO HASTA 5 M.			
			M2. Apeo de forjado hasta 5 m. de altura realizado con puentes de apeo formados por durmiente y sopanda de 2 m. unidas por dos pies derechos formados por tablón pasante o rollizo D=15, todos ellos en madera de pino de sección 20/7 cm., i/codales, tornapuntas, bridas, cuñas, ...etc, totalmente montado, i/desmontaje posterior.			
U41AH020	1,000	M2	Apeo forjado hasta 5 m.	13,98	13,98	
%CI	0,140	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,42	
			Otros			14,40
			Suma la partida			14,40
			Costes indirectos		3,00%	0,43
			TOTAL PARTIDA			14,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

D06LH005		M3	LIMPIEZA HIGIÉNICA CUBO			
			M3. Muro de sillería de piedra arenisca almohadillada rústica con aspecto basto e irregular y juntas rehundidas o biseladas con sillares de 75x50x30, a una cara vista, en cualquier tipo de fábrica y grosor, recibida con mortero de cemento 1/6, i/puesta de la piedra a pie de obra, rejuntado y limpieza de la misma, según NTE-EFP-9			
U01AA087	1,000	Hr	Especialista restaurador	18,11	18,11	
U01AA089	1,000	Hr	Ayudante restaurador	17,00	17,00	
U41WS532	1,000	Lt	Amoniaco	0,23	0,23	
U04PY002	0,950	Lt	Agua destilada	0,10	0,10	
U41TS535	1,000	Lt	Soluc. clorídrica	0,72	0,72	
%CI	0,362	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,09	
			Mano de obra			35,11
			Materiales			1,05
			Otros			1,09
			Suma la partida			37,25
			Costes indirectos		3,00%	1,12
			TOTAL PARTIDA			38,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

D40TA030		M2	LIMPIEZA PIEDRA CHORRO ARENA			
			M2. Limpieza piedra con chorro de arena de sílice y agua a presión en cualquier tipo de paramento consistente en: 1) limpieza paramento; 2) Aplicación de producto desincrustante sobre el paramento a limpiar; 3) Proyección de arena de sílice y agua a presión controlado por maquinaria apropiada eliminando residuos de obra, polvo, ...etc, hasta una limpieza total y desincrustado de la piedra, i/medios auxiliares hasta 3 m. de altura.			
U01AA006	1,000	Hr	Capataz	28,52	28,52	
U01AA011	1,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	47,78	
U41TS039	1,000	M2	Limpieza piedra chorro arena	12,68	12,68	
%CI	0,890	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,67	
			Mano de obra			76,30
			Otros			15,35
			Suma la partida			91,65
			Costes indirectos		3,00%	2,75
			TOTAL PARTIDA			94,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

D38VA030		M2	PICADO SUPERFICIE HORMIGÓN			
			M2. Picado y limpieza de superficie de hormigón convencional para unión con hormigón compactado			
U01AA006	0,040	Hr	Capataz	28,52	1,14	
U01AA007	0,730	Hr	Maestro	47,49	34,67	
U01AA011	0,810	Hr	Cuadrilla A	47,78	38,70	
U02AK010	0,040	Hr	Martillo eléctrico	2,75	0,11	
U02JX010	0,160	Hr	Dumper 8 m3	6,53	1,04	
%CI	0,757	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,27	
			Mano de obra			74,51
			Maquinaria			1,15
			Otros			2,27
			Suma la partida			77,93
			Costes indirectos		3,00%	2,34
			TOTAL PARTIDA			80,27

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40FA101		Lt	RELL. MORT. EXPANS. CONTACT-GROUT			
			Lt. Relleno de cavidades en apoyos o anclajes, o bajo placas de apoyo y reparto, con mortero monocomponente de base cementosa y altas características mecánicas, exento de cloruros de gran fluidez y sin retracción, CONTACT-GROUT de COPSA ó similar, amasado con un 14% de agua mediante batidora eléctrica de baja velocidad, y vertido inmediatamente, previa limpieza y humectación del soporte hasta la saturación.			
U01AA006	0,100	Hr	Capataz	28,52	2,85	
U01AA011	0,100	Hr	Cuadrilla A	47,78	4,78	
U16DG505	2,020	Kg	Mort. s/retracc. Contact-Grout	0,43	0,87	
%CI	0,085	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,26	

Mano de obra	7,63
Materiales	0,87
Otros	0,26
Suma la partida	8,76
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	9,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

D17OB020		MI	JUNTAS HERMÉTICAS			
			MI. Escocia formada por mortero monocomponente, de fraguado rápido, a base de cemento Portland resistente a sulfatos, áridos silíceos de granulometría estudiada, polímeros, fibras y aditivos, PREREPAR-S de COPSA, i/limpieza previa del soporte, totalmente terminada.			
U01AA008	0,240	Hr	Oficial segunda	47,54	11,41	
U01AA010	0,240	Hr	Peón especializado	28,50	6,84	
U41TF024	5,000	Kg	Mortero PREREPAR S100	5,28	26,40	
%CI	0,447	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,34	

Mano de obra	18,25
Materiales	26,40
Otros	1,34
Suma la partida	45,99
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	47,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

D40GP005		MI	SELLADO GRIETAS MUROS			
			MI. Sellado de grietas existentes, en los muros con mortero de cemento M 10 según UNE-EN 998-2, previo al co-sido para evitar fugas de mortero.			
U01AA501	0,300	Hr	Cuadrilla A	47,54	14,26	
A01JF004	0,050	M3	MORTERO CEMENTO (1/4) M 10	140,94	7,05	
%CI	0,213	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,64	

Mano de obra	14,26
Materiales	7,05
Otros	0,64
Suma la partida	21,95
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	22,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40GP006		MI	COSIDO DE GRIETAS			
			MI. Cosido de grietas en muros de fábrica de carga, y/o cerramiento a base de grapas de pletina de acero hasta 2 unidades por ml., i/descarnado y posterior relleno de mortero de cemento y arena de río M 10 según UNE-EN 998-2 totalmente retacado.			
U01AA007	1,000	Hr	Maestro	47,49	47,49	
U01AA009	1,000	Hr	Ayudante	17,25	17,25	
U22XG020	12,500	MI	Pletina metálica de 20x3 mm.	0,43	5,38	
A01JF004	0,002	M3	MORTERO CEMENTO (1/4) M 10	140,94	0,28	
%CI	0,704	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,11	
Mano de obra						64,74
Materiales						5,66
Otros						2,11
Suma la partida						72,51
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						2,18
TOTAL PARTIDA						74,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D40GP007		M2	REJUNTADO FÁBRICA MAMPOSTERÍA/LADRILLO			
			M2. Rejuntado de fábrica de mampostería existente a cara vista con mortero bastardo de cal y cemento de las mismas características al existente, igualando tonalidad, i/limpieza posterior (sin incluir picado de juntas).			
U01AA007	1,300	Hr	Maestro	47,49	61,74	
U01AA011	0,450	Hr	Cuadrilla A	47,78	21,50	
A01OF006	0,010	M3	MORT. BAST.CAL 1/1/6 BL-II 42,5 R	205,91	2,06	
%CI	0,853	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,56	
Mano de obra						83,24
Materiales						2,06
Otros						2,56
Suma la partida						87,86
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						2,64
TOTAL PARTIDA						90,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

D38VA130		Tm	CEMENTO INYECCIONES			
			Tm. Cemento en inyecciones, i/colocación para cualquier relación agua cemento			
U01AA006	2,000	Hr	Capataz	28,52	57,04	
U01AA007	2,000	Hr	Maestro	47,49	94,98	
U01AA011	4,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	191,12	
U04CA001	0,600	Tm	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	98,99	59,39	
U04PY001	0,050	M3	Agua	0,55	0,03	
U02AK010	2,500	Hr	Martillo eléctrico	2,75	6,88	
U02QK010	2,200	Hr	Equipo de inyección	34,18	75,20	
%CI	4,846	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	14,54	
Mano de obra						343,14
Maquinaria						82,08
Materiales						59,42
Otros						14,54
Suma la partida						499,18
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						14,98
TOTAL PARTIDA						514,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CATORCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40GE015		Ud	ANCLAJE ZUNCHO A SILLERÍA			
			Ud. Anclaje de zuncho perimetral de hormigón armado, sobre la fábrica de sillería, formado por 2 LF 100.50.5 de 20 cm. de longitud, pegados a sillería con resina epoxy de dos componentes, PREPOXY ADHERENTE G de COPSA o similar.			
U01AA501	0,300	Hr	Cuadrilla A	47,54	14,26	
U01AA011	0,250	Hr	Cuadrilla A	47,78	11,95	
U41WS305	2,000	Kg	Acero perfil LF y tubo	1,30	2,60	
U41TS209	0,600	Kg	Resina Epoxy PREPOXY ADH. G de COPSA	9,20	5,52	
%CI	0,343	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,03	
						<hr/>
Mano de obra						26,21
Materiales						8,12
Otros						1,03
						<hr/>
Suma la partida						35,36
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						36,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

D38BB205		M2	IMPERMEAB. SOLERA. GEOC. BENTOMAT AS5000			
			M2. Suministro y colocación de geocompuesto de bentonita de sodio natural tipo Bentomat AS5000, formado por geotextil tejido (100 gr/m2), geotextil no tejido (200 gr/m2), bentonita (mínimo 5 Kg/m2) unidos mediante proceso de agujado para impermeabilización de bases/subbases.			
U01FP501	1,000	Hr	Oficial 1ª impermeabilizador	28,52	28,52	
U01FP502	1,000	Hr	Ayudante impermeabilizador	22,81	22,81	
U16EA020	1,100	M2	Geocomp. Bentonita Bentomat AS5000	7,52	8,27	
%CI	0,596	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,79	
						<hr/>
Mano de obra						51,33
Materiales						8,27
Otros						1,79
						<hr/>
Suma la partida						61,39
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						63,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

D04PM208		M2	SOLERA HA-25 #150*150*8 20 CM./CAZ			
			M2. Solera de 20 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/P/20/IIa N/mm2., tamaño máximo del árido 20 mm. elaborado en central, i/vertido, colocación y armado con mallazo electrosoldado #150*150*8 mm., incluso p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según EHE.			
U01AA007	2,000	Hr	Maestro	47,49	94,98	
U01AA011	2,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	95,56	
D04PH020	1,000	M2	MALLAZO ELECTROS. 15X15 D=8	5,75	5,75	
A03KB010	1,100	Hr	PLUMA GRÚA DE 30 Mts.	4,95	5,45	
A02FA723	0,200	M3	HORM. HA-25/P/20/ IIa CENTRAL	89,72	17,94	
%CI	2,197	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,59	
						<hr/>
Mano de obra						191,02
Materiales						28,49
Otros						6,76
						<hr/>
Suma la partida						226,27
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						233,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D13DG110		M2	ENFOSC. MAESTR. HIDRÓFUGO M 10 M2. Enfoscado maestreado y fratasado, de 20 mm. de espesor en toda su superficie, con mortero hidrófugo M 10 según UNE-EN 998-2, aplicado en paramentos horizontales y/o verticales con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, p.p de medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución del material en tajos y costes indirectos.			
U01AA011	0,100	Hr	Cuadrilla A	47,78	4,78	
U01FQ120	1,050	M2	M.o.enfoscado maestreado horiz.	14,27	14,98	
A01XA004	0,020	M3	MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M 10	168,38	3,37	
%CI	0,231	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,69	
						<hr/>
Mano de obra						19,76
Materiales						3,37
Otros						0,69
						<hr/>
Suma la partida						23,82
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						24,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

D02HA260		M3	EXCAV. MANUAL ZANJAS INSTAL. T.D. M3. Excavación manual de zanjas para alojar instalaciones, en terreno de consistencia dura, i/posterior relleno y apisonado de tierras procedentes de la excavación y p.p. de costes indirectos.			
U01AA011	3,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	167,23	
%CI	1,672	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	5,02	
						<hr/>
Mano de obra						167,23
Otros						5,02
						<hr/>
Suma la partida						172,25
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						177,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

D04IA259		M3	HORM. HA-30 RESISTENTE A SULFATOS M3. Hormigón armado HA-30/P/20/ IIa+Qb N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm., elaborado en central con cemento que por sus características especiales sea resistente a los sulfatos en relleno de zapatas, zanjas de cimentación y vigas riostras, incluso armadura B-500 S (40 Kg/m3.), vertido por medio de pluma-grúa, vibrado y colocación. Según CTE/DB-SE-C y EHE.			
U01FA201	1,000	Hr	Oficial 1ª ferralla	24,14	24,14	
U01FA204	1,000	Hr	Ayudante ferralla	24,14	24,14	
U01FA205	1,000	Kg	Colocación acero corr. preformado	0,44	0,44	
D04GA309	1,000	M3	HORM. HA-30 RESISTENTE A SULFATOS	276,37	276,37	
D04AA201	100,000	Kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,54	154,00	
%CI	4,791	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	14,37	
						<hr/>
Mano de obra						240,17
Maquinaria						2,55
Materiales						223,32
Otros						27,42
						<hr/>
Suma la partida						493,46
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						508,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D04IX597		M3	H. A. HA-30/P/20/IIa MUROS 2C. V. GR. M3. Hormigón armado HA-30/P/20/ IIa N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en central en relleno de muros, incluso armadura B-500 S (45 Kg/m3), encofrado y desencofrado con tablero aglomerado a dos caras, vertido con pluma-grua, vibrado y colocado. Según CTE/DB-SE-C y EHE.			
U01AA501	1,000	Hr	Cuadrilla A	47,54	47,54	
D04GX207	1,000	M3	HOR. HA-30/P/20/IIa MUROS V. G. CEN.	185,19	185,19	
D04AA201	175,000	Kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,54	269,50	
D04CX501	2,500	M2	ENCOF. TABL. AGLOM. MUROS 2 C	72,03	180,08	
%CI	6,823	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	20,47	
						Mano de obra 396,82
						Materiales 266,10
						Otros 39,86
						Suma la partida 702,78
						Costes indirectos 3,00% 21,08
						TOTAL PARTIDA 723,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D23IG010		MI	BARANDILLA PLETINA MACIZA 10 mm. MI. Barandilla de un metro de altura, realizada con pletina maciza de 50x10 mm., formando cuadros, aspas, o combinado con tubo de D=30, ó según diseño de proyecto, con pasamanos y montantes también de la misma pletina separados 70/80 cms. y anclados a fábrica bien con placa y tornillos de alta resistencia, o recibidos mediante garras con mortero de cemento. i/ mano de imprimación.			
U01FX001	1,500	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	50,85	
U01FX003	1,000	Hr	Oficial 1ª soldador	34,17	34,17	
U22AI705	1,000	MI	Barandilla de pletina 50x10 i/ anclajes	88,06	88,06	
%CI	1,731	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	5,19	
						Mano de obra 85,02
						Materiales 88,06
						Otros 5,19
						Suma la partida 178,27
						Costes indirectos 3,00% 5,35
						TOTAL PARTIDA 183,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

D35EE300		M2	PINTURA ANTIOXIDANTE EXTERIOR:barandilla M2. Pintura antioxidante especial para exteriores dos manos aplicadas con pistola sobre soporte metálico, i/limpieza del soporte.			
U01FZ101	0,750	Hr	Oficial 1ª pintor	16,30	12,23	
U01FZ105	0,300	Hr	Ayudante pintor	12,68	3,80	
U36IE050	0,250	Kg	Imprimación antioxidante	7,64	1,91	
%CI	0,179	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,54	
						Mano de obra 16,03
						Materiales 1,91
						Otros 0,54
						Suma la partida 18,48
						Costes indirectos 3,00% 0,55
						TOTAL PARTIDA 19,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

D40MW012		M2	LEVANTADO DE REJA O BARANDA M2. Levantado de reja ó barandilla por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga.			
U01AA011	0,700	Hr	Cuadrilla A	47,78	33,45	
%CI	0,335	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,01	
						Mano de obra 33,45
						Otros 1,01
						Suma la partida 34,46
						Costes indirectos 3,00% 1,03
						TOTAL PARTIDA 35,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 04 RESTAURACIÓN CONDUCTOS AGUA

D38VA010	M2		REPARACIÓN CANAL CAZ			
			MI. Limpieza de canales existentes con medios manuales, incluido reparación de paredes con mortero hidrófugo.			
U01AA006	1,000	Hr	Capataz	28,52	28,52	
U01AA011	1,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	47,78	
U01FQ120	1,050	M2	M.o.enfoscado maestreado horiz.	14,27	14,98	
A01XA004	0,020	M3	MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M 10	168,38	3,37	
U02AK010	0,020	Hr	Martillo eléctrico	2,75	0,06	
%CI	0,947	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,84	
Mano de obra						91,28
Maquinaria						0,06
Materiales						3,37
Otros						2,84
Suma la partida						97,55
Costes indirectos						3,00%
						2,93
TOTAL PARTIDA						100,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D04PM208	M2		SOLERA HA-25 #150*150*8 20 CM./CAZ			
			M2. Solera de 20 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/P/20/Ila N/mm2., tamaño máximo del árido 20 mm. elaborado en central, i/vertido, colocación y armado con mallazo electrosoldado #150*150*8 mm., incluso p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según EHE.			
U01AA007	2,000	Hr	Maestro	47,49	94,98	
U01AA011	2,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	95,56	
D04PH020	1,000	M2	MALLAZO ELECTROS. 15X15 D=8	5,75	5,75	
A03KB010	1,100	Hr	PLUMA GRÚA DE 30 Mts.	4,95	5,45	
A02FA723	0,200	M3	HORM. HA-25/P/20/ Ila CENTRAL	89,72	17,94	
%CI	2,197	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,59	
Mano de obra						191,02
Materiales						28,49
Otros						6,76
Suma la partida						226,27
Costes indirectos						3,00%
						6,79
TOTAL PARTIDA						233,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS

D03AK001	MI		CANAL SUBT. ENTRONQUE SOCAZ ACEQUIA			
			MI. Colector visitable de 90x160cm.(anchoxalto) de hormigón armado HM-25 N/mm2 realizado "in situ", con una cuantía de acero de 10 Kg/MI., totalmente acabado, sin incluir la excavación y la solera.			
U01AA007	2,000	Hr	Maestro	47,49	94,98	
U01AA010	2,000	Hr	Peón especializado	28,50	57,00	
A02FA610	1,100	M3	HORM. HM-25/P/40/ I CENTRAL	79,76	87,74	
U07GA005	9,400	M2	Tablero encofrar 25 mm. 4 p.	3,24	30,46	
U07AI001	0,025	M3	Madera pino encofrar 26 mm.	129,28	3,23	
U06AA001	0,500	Kg	Alambre atar 1,3 mm.	1,08	0,54	
U06DA005	0,180	Hr	Montaje de equipos	24,99	4,50	
U06GD010	10,000	Kg	Acero corrú.elabor.y colocado	0,73	7,30	
%3000000	2,858	%	Costes indirectos	3,00	8,57	
Mano de obra						151,98
Materiales						133,77
Otros						8,57
Suma la partida						294,32
Costes indirectos						3,00%
						8,83
TOTAL PARTIDA						303,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D07DC001		M2	FÁB. LADRILLO PERFORADO 7 cm. 1 pié M2. Fábrica de 1 pie de espesor de ladrillo perforado de 24x12x7 cm., sentado con mortero de cemento (CEM II-A/P 32,5R) y arena de río 1/6 (M-40) para posterior terminación, i/p.p. de replanteo, roturas, aplomado y nivelación según NTE-FFL y MV-201.			
U01FL010	1,000	M2	M.o.coloc.ladr.macizo 1 pie	20,62	20,62	
U01AA011	0,350	Hr	Cuadrilla A	47,78	16,72	
U10DA001	100,000	Ud	Ladrillo cerámico 24x12x7	0,11	11,00	
A01JF006	0,062	M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	135,60	8,41	
%CI	0,568	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,70	
Mano de obra						37,34
Materiales						19,41
Otros						1,70
Suma la partida						58,45
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						60,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

D12GA010		M2	RECIBIDOS RATRILLO Y COMPUERTAS M2. Recibido de reja en muro de mampostería utilizando mortero de cemento y arena de río M 10 según UNE-EN 998-2, totalmente colocada, aplomada y nivelada, i/apertura de huecos para garras y p.p de medios auxiliares.			
U01AA506	1,020	Hr	Cuadrilla F	95,32	97,23	
A01JF004	0,007	M3	MORTERO CEMENTO (1/4) M 10	140,94	0,99	
%CI	0,982	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,95	
Mano de obra						97,23
Materiales						0,99
Otros						2,95
Suma la partida						101,17
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						104,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

D23GE005		M2	RASTRILLO EN REDONDO MACIZO DIÁM. 16 mm. M2. Reja metálica realizada con varilla maciza lisa de diámetro 16 mm. separadas 12 cm., penetrando sobre pletinas de 25x6 mm., con garras para recibir de 12 cm..			
U01FX001	2,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	67,80	
U01FX003	2,000	Hr	Oficial 1ª soldador	34,17	68,34	
U22AG305	1,000	M2	Reja hierro red. 16 macizo au	251,49	251,49	
U06VE005	1,000	Kg	Galvan. perfiles maciz. hasta 3 mm. esp.	1,00	1,00	
%CI	3,886	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	11,66	
Mano de obra						136,14
Materiales						251,49
Otros						12,66
Suma la partida						400,29
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						412,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DOCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40GN005		Ud	CONSTRUCCIÓN COMPUERTA PARTIDOR			
			Desmontaje y montaje de acero en perfiles de diferentes secciones, en compuerta, totalmente montado y colocado, repaso de mecanismos de engranaje para elevación, i/ dos manos de pintura antioxidante.			
U01FX001	2,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	67,80	
U01FX003	2,000	Hr	Oficial 1ª soldador	34,17	68,34	
U36IA010	0,010	Ud	Polea motriz, conducida, ejes transmisores	104,50	1,05	
U22XA008	1,000	M2	Chapa lisa de 4,0 mm.	23,49	23,49	
U22XE005	1,000	MI	Angular metálico 40x40 mm.	1,61	1,61	
D04GE102	1,000	M3	HORM.HA-25/P/40/ Ila ZAN.V.M.CEN	173,74	173,74	
D04AA001	30,000	Kg	ACERO CORRUGADO B 400-S	1,41	42,30	
U22XG060	1,000	MI	Pletina metálica de 60x10 mm.	1,88	1,88	
%3000000	3,802	%	Costes indirectos	3,00	11,41	
Mano de obra						236,58
Materiales						142,43
Otros						12,61
Suma la partida						391,62
Costes indirectos						3,00% 11,75
TOTAL PARTIDA						403,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

D23AE110		Ud	CONSTRUCCIÓN DE COMPUERTA ELVADORA MANUAL			
			Ud. Compuerta en acero galvanizado, de doble chapade 4 mm espesor, refuerzos costillares, husillo de 40 mm diámetro, guías ajustadas galvanizadas, de 1x 1,8 m, puente y sistema de engranaje con volante de fácil elevación.i/ transporte y colocación en obra.			
U01FX001	2,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	67,80	
U01FX003	2,000	Hr	Oficial 1ª soldador	34,17	68,34	
U22AA210	1,000	Ud	Compuerta metálica galvanizada	4.527,07	4.527,07	
U06VE005	1,000	Kg	Galvan. perfiles maciz. hasta 3 mm. esp.	1,00	1,00	
%CI	46,642	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	139,93	
Mano de obra						136,14
Materiales						4.527,07
Otros						140,93
Suma la partida						4.804,14
Costes indirectos						3,00% 144,12
TOTAL PARTIDA						4.948,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 05 TURBINA 1, E INST HIDRÁULICO-MECÁNICAS

D05AA001		Ud	TURBINA H-1			
			Ud. Turbina hidráulica H-1, de 75 cm diámetro medio, con unyector de 18x12 de salida, inc. montaje y transporte			
U01AA007	1,000	Hr	Maestro	47,49	47,49	
U01FX001	1,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	33,90	
U01FV001	1,000	Hr	Maestro carpintero	50,00	50,00	
U01FG405	1,000	Ud	TURBINA H-1	198,52	198,52	
U06DA005	0,100	Hr	Montaje de equipos	24,99	2,50	
U36IA010	0,100	Ud	Polea motriz, conducida, ejes transmisores	104,50	10,45	
%3000000	3,429	%	Costes indirectos	3,00	10,29	
Mano de obra						329,91
Materiales						12,95
Otros						10,29
Suma la partida						353,15
Costes indirectos						3,00%
						10,59
TOTAL PARTIDA						363,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D05AA020		Ud	TRANSMISIONES MECÁNICAS PLANTA BAJA			
			Uds. Rueda catalina y piñón, transmisión poeje a polea motriz de madera de 1200 mm diametro, transmisión por correa plana de cuero a polea conducida de 200 mm diám. acoplamiento a generador. anclajes i/ totalmente montado, y puesto en obra.			
U01AA007	1,000	Hr	Maestro	47,49	47,49	
U01FX001	1,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	33,90	
U06JJ110	1,000	Ud	catalina, piñón, soportes de giro, puente	95,45	95,45	
U36IA010	1,000	Ud	Polea motriz, conducida, ejes transmisores	104,50	104,50	
%3000000	2,813	%	Costes indirectos	3,00	8,44	
Mano de obra						81,39
Materiales						199,95
Otros						8,44
Suma la partida						289,78
Costes indirectos						3,00%
						8,69
TOTAL PARTIDA						298,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D40IG015		Ud	MONTAJE DE EQUIPOS H/M.			
			Uds. Construcción en taller de TRES BATANES de madera de GUINEA, construcción de levas en acero de fundición, mecanización de ejes de levas, poleas y transmisiones de la máquina, con aporos de rodadura de doble cilindro oscilante./ incluido tratamiento antiparásito y barnices protectores.incl. tornillería y herrajes.			
U01FV001	2,000	Hr	Maestro carpintero	50,00	100,00	
U01FV010	2,000	Hr	Oficial 1ª carpintero	50,00	100,00	
U06DA005	1,000	Hr	Montaje de equipos	24,99	24,99	
%3000000	2,250	%	Costes indirectos	3,00	6,75	
Mano de obra						200,00
Materiales						24,99
Otros						6,75
Suma la partida						231,74
Costes indirectos						3,00%
						6,95
TOTAL PARTIDA						238,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 INST.ELÉCT./GENERADOR/INVERSOR,..(MINICENTRAL)						
D13AA051	M2		REPARACIÓN CASETA DE TRANSFORMACIÓN ELEC.			
			M2. Reparación de caseta de contrl con materiales de obra compuestos por yesos, mortero de HM y fábrica de la-drillo.			
U01AA011	1,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	47,78	
U01FQ010	1,000	M2	Mano obra tendido yeso	4,54	4,54	
U01FQ025	1,000	M2	Mano obra enlucido yeso	1,72	1,72	
U10DA001	26,000	Ud	Ladrillo cerámico 24x12x7	0,11	2,86	
U10DG003	40,000	Ud	Ladrillo hueco doble 25x12x9	0,40	16,00	
A01JF006	0,050	M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	135,60	6,78	
A01EA001	0,015	M3	PASTA DE YESO NEGRO	202,09	3,03	
A01EF001	0,003	M3	PASTA DE YESO BLANCO	203,05	0,61	
%CI	0,833	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,50	
						Mano de obra 54,04
						Materiales 29,28
						Otros 2,50
						Suma la partida 85,82
						Costes indirectos 3,00% 2,57
						TOTAL PARTIDA 88,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D05AA020	Ud		TRANSMISIONES MECÁNICAS PLANTA BAJA			
			Uds. Rueda catalina y piñón, transmisión poeje a polea motriz de madera de 1200 mm diametro, transmisión por correa plana de cuero a polea conducida de 200 mm diám. acoplamiento a generador. anclajes i/ totalmente mon-tado, y puesto en obra.			
U01AA007	1,000	Hr	Maestro	47,49	47,49	
U01FX001	1,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	33,90	
U06JJ110	1,000	Ud	catalina, piñón, soportes de giro, puente	95,45	95,45	
U36IA010	1,000	Ud	Polea motriz, conducida, ejes transmisores	104,50	104,50	
%3000000	2,813	%	Costes indirectos	3,00	8,44	
						Mano de obra 81,39
						Materiales 199,95
						Otros 8,44
						Suma la partida 289,78
						Costes indirectos 3,00% 8,69
						TOTAL PARTIDA 298,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D27CC001	Ud		CONJ. ALTERNADOR Y MOTORREDUCTOR			
			Ud. Conjunto alternador-motorreductor de 3,5 kw/24 Vcc.i/ instalación y soportes			
U01FY630	1,000	Hr	Oficial primera electricista	45,47	45,47	
U01FY635	1,000	Hr	Ayudante electricista	35,37	35,37	
U30CC001	1,000	Ud	CONJUNTO ALTERNADOR-MOTORREDUCTOR	79,34	79,34	
%3000000	1,602	%	Costes indirectos	3,00	4,81	
						Mano de obra 80,84
						Materiales 79,34
						Otros 4,81
						Suma la partida 164,99
						Costes indirectos 3,00% 4,95
						TOTAL PARTIDA 169,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D28AA030		Ud	CONJ. REGULADOR - INVERSOR			
			Ud.Conjunto regukador-inversor d cc/ca, de 4 kw, instalado en caseta.			
U01FY630	1,000	Hr	Oficial primera electricista	45,47	45,47	
U01FY635	1,000	Hr	Ayudante electricista	35,37	35,37	
U31AA006	1,000	Ud	Conj. Regulador-Inversor	150,52	150,52	
%CI	2,314	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,94	
Mano de obra						80,84
Materiales						150,52
Otros						6,94
Suma la partida						238,30
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						7,15
TOTAL PARTIDA						245,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

D28AA410		Ud	BANCADA DE BATERÍAS CON 12 VASOS			
			Ud. 12 vasos conteniendo doce baterias de 2v/500 Ah.			
U01FY630	1,000	Hr	Oficial primera electricista	45,47	45,47	
U01FY635	1,000	Hr	Ayudante electricista	35,37	35,37	
U31AA415	1,000	Ud	BANC. BATERÍAS 12 VASOS(2v/500 Ah)	78,87	78,87	
%CI	1,597	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	4,79	
Mano de obra						80,84
Materiales						78,87
Otros						4,79
Suma la partida						164,50
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						4,94
TOTAL PARTIDA						169,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D27EE500		MI	LIN. GEN. ALIMENT. (GRAPE.) 2x6 Cu			
			MI. Linea general de alimentacion, aislada Rz1-K 0,6/1 Kv. de 2x6 mm2. de conductor de cobre grapeada en pared mediante abrazaderas plastificadas y tacos PVC de D=8 mm., incluido éstos, así como terminales correspondientes. ITC-BT-14 y cumplira norma UNE-EN 21.123 parte 4 ó 5.			
U01FY630	0,250	Hr	Oficial primera electricista	45,47	11,37	
U01FY635	0,250	Hr	Ayudante electricista	35,37	8,84	
U30EC005	1,000	MI	Conductor 0,6/1Kv. 2x6 (Cu)	3,09	3,09	
%CI	0,233	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,70	
Mano de obra						20,21
Materiales						3,09
Otros						0,70
Suma la partida						24,00
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						0,72
TOTAL PARTIDA						24,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

D27CC000		Ud	CAJA GRAL. PROTECCIÓN 40A(MONOF.)			
			Ud. Caja general protección 40A monofásica incluido bases cortacircuitos y fusible calibrado de 40A (I+N)+F para protección de la línea general de alimentacion situada en fachada o interior nicho mural. ITC-BT-13 cumplan con las UNE-EN 60.439-1, UNE-EN 60.439-3, y grado de proteccion de IP43 e IK08.			
U01FY630	1,000	Hr	Oficial primera electricista	45,47	45,47	
U01FY635	1,000	Hr	Ayudante electricista	35,37	35,37	
U30CB001	1,000	Ud	Caja protecci. 40A(I+N)+F	42,42	42,42	
%CI	1,233	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,70	
Mano de obra						80,84
Materiales						42,42
Otros						3,70
Suma la partida						126,96
Costes indirectos						3,00%
Costes indirectos						3,81
TOTAL PARTIDA						130,77

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D27IE045		Ud	CUADRO LOCAL PÚBLICA CONCURR. Ud. Cuadro tipo de distribución, protección y mando para local con uso de pública concurrencia, formado por un cuadro doble aislamiento ó armario metálico de empotrar ó superficie con puerta, incluido carriles, embarrados de circuitos y protección, IGA-32A (III+N); 1 interruptor de 40A/4p/30mA; 3 interruptores diferenciales de 40A/2p/30mA; 1 PIA de 25A (III+N); 12 PIAS de 10A (I+N); 10 PIAS de 15A (I+N); contactor de 40A/2 polos/220V; reloj-horario de 15A/220V con reserva de cuerda y dispositivo de accionamiento manual ó automático, totalmente cableado, conexionado y rotulado.			
U01FY630	5,000	Hr	Oficial primera electricista	45,47	227,35	
U30IM001	1,000	Ud	Cuadro metal.ó dobl.aisl.estan.	125,65	125,65	
U30IA040	1,000	Ud	PIA 25-32 A (III+N)	92,53	92,53	
U30IA020	1,000	Ud	Diferencial 40A/4p/30mA	223,35	223,35	
U30IA015	3,000	Ud	Diferencial 40A/2p/30mA	45,64	136,92	
U30IA035	22,000	Ud	PIA 5-10-15-20-25 A (I+N)	17,09	375,98	
U30IM101	1,000	Ud	Contactor 40A/2 polos/220V	53,47	53,47	
U30IG501	1,000	Ud	Reloj-hor.15A/220V reser.cuerd.	64,89	64,89	
%CI	13,001	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	39,00	
						<hr/>
Mano de obra						227,35
Materiales						1.072,79
Otros						39,00
						<hr/>
Suma la partida						1.339,14
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						1.379,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

D27JP305		MI	CIRCUITO ELÉC. P. C. 2X1,5 mm2. (750v) MI. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x1,5 mm2., en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
U01FY630	0,130	Hr	Oficial primera electricista	45,47	5,91	
U01FY635	0,130	Hr	Ayudante electricista	35,37	4,60	
U30JW120	1,000	MI	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,56	0,56	
U30JW900	0,700	Ud	p.p. cajas, regletas y peq. material	0,38	0,27	
U30JW055	2,000	MI	Conductor ES07Z1-K 1,5(Cu)	0,41	0,82	
%CI	0,122	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,37	
						<hr/>
Mano de obra						10,51
Materiales						1,65
Otros						0,37
						<hr/>
Suma la partida						12,53
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						12,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

D27JP315		MI	CIRCUITO ELÉC. P. C. 2X2,5 mm2. (750v) MI. Circuito eléctrico para el interior del edificio, realizado con tubo PVC corrugado de D=20 y conductores de cobre unipolares aislados pública concurrencia ES07Z1-K 2x2,5 mm2., en sistema monofásico, (activo, neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
U01FY630	0,130	Hr	Oficial primera electricista	45,47	5,91	
U01FY635	0,130	Hr	Ayudante electricista	35,37	4,60	
U30JW120	1,000	MI	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,56	0,56	
U30JW900	0,700	Ud	p.p. cajas, regletas y peq. material	0,38	0,27	
U30JW058	2,000	MI	Conductor ES07Z1-K 2,5(Cu)	0,65	1,30	
%CI	0,126	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,38	
						<hr/>
Mano de obra						10,51
Materiales						2,13
Otros						0,38
						<hr/>
Suma la partida						13,02
Costes indirectos						3,00%
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						13,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D27KA239		Ud	PUNTO LUZ SENCILLO SIMON-82 nature Ud.Punto luz sencillo realizado en tubo PVC corrugado de D=13/gp. y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 1,5 mm2, incluído, caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, interruptor unipolar SIMON-82 nature y marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
U01FY630	0,400	Hr	Oficial primera electricista	45,47	18,19	
U30JW120	8,000	MI	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,56	4,48	
U30JW001	18,000	MI	Conductor rígido 750V;1,5(Cu)	0,14	2,52	
U30KA526	1,000	Ud	Interruptor SIMON 82 nature	21,75	21,75	
%3000000	0,469	%	Costes indirectos	3,00	1,41	

Mano de obra	18,19
Materiales	28,75
Otros	1,41
Suma la partida	48,35
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	49,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

D28AA501		Ud	LUMIN. ESPACIAL BAJO CONSM. FLUORES. 25 W Ud. Luminaria espacial de 1x25 W de bajo consumo fluorescente.			
U01AA007	0,150	Hr	Maestro	47,49	7,12	
U01AA009	0,150	Hr	Ayudante	17,25	2,59	
U31AA505	1,000	Ud	Conj.lum.espacial 1x18 D=50	49,19	49,19	
U31AA900	1,000	Ud	Difusor lamas para espacial	6,51	6,51	
U31XG205	1,000	Ud	Lampara fluorescente TRIF.18W	3,39	3,39	
%CI	0,688	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,06	

Mano de obra	9,71
Materiales	59,09
Otros	2,06
Suma la partida	70,86
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	72,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D27OD239		Ud	BASE ENCHUFE C/TAPA SIMÓN 82 nature Ud. Base enchufe con toma de tierra lateral y tapa de seguridad, realizado en tubo PVC corrugado de M 20/gp.5 y conductor de cobre rígido de 2,5 mm2. de Cu y aislamiento VV 750 V., (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" SI-MON-82 nature, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
U01FY630	0,350	Hr	Oficial primera electricista	45,47	15,91	
U30JW120	6,000	MI	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,56	3,36	
U30JW900	1,000	Ud	p.p. cajas, regletas y peq. material	0,38	0,38	
U30JW002	24,000	MI	Conductor rígido 750V;2,5(Cu)	0,51	12,24	
U30OD239	1,000	Ud	Base ench. c/ tapa "Schuko" SIMON 82 nature	27,83	27,83	
%CI	0,597	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,79	

Mano de obra	15,91
Materiales	15,98
Otros	29,62
Suma la partida	61,51
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	63,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D28AO015		Ud	EMERGEN. DAISALUX NOVA N3 150 LÚM.			
U01AA007	0,250	Hr	Maestro	47,49	11,87	
U31AO015	1,000	Ud	Bloq.aut.emer. DAISALUX NOVA N3	50,41	50,41	
U31AO045	1,000	Ud	Increm.caja estan. DAIS C.ES. NOVA	28,55	28,55	
U31AO050	1,000	Ud	Cjto. etiquetas y peq. material	3,10	3,10	
%CI	0,939	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,82	
Mano de obra						11,87
Materiales						82,06
Otros						2,82
Suma la partida						96,75
Costes indirectos						3,00%
						2,90
TOTAL PARTIDA						99,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

D27GA001		Ud	TOMA DE TIERRA (PICA)			
U01FY630	0,500	Hr	Oficial primera electricista	45,47	22,74	
U01FY635	0,500	Hr	Ayudante electricista	35,37	17,69	
U30GA010	1,000	Ud	Pica de tierra 2000/14,3 i/bri	12,50	12,50	
U30GA001	20,000	MI	Conductor cobre desnudo 35mm2	3,38	67,60	
%CI	1,205	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,62	
Mano de obra						40,43
Materiales						80,10
Otros						3,62
Suma la partida						124,15
Costes indirectos						3,00%
						3,72
TOTAL PARTIDA						127,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 07 ACONDICIONAMIENTO Y ACCESOS

D02EP250	M3		EXCAV. MECÁNICA TERRENO DURO			
			M3. Excavación a cielo abierto, en terreno de consistencia dura, con retro-giro de 20 toneladas de 1,50 m3. de capacidad de cazo, con extracción de tierra a los bordes, en vaciado, i/p.p. de costes indirectos.			
U01AA010	1,000	Hr	Peón especializado	28,50	28,50	
U02FK012	1,000	Hr	Retro-giro 20 T cazo 1,50 m3	55,31	55,31	
%CI	0,838	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	2,51	
				Mano de obra		28,50
				Maquinaria		55,31
				Otros		2,51
				Suma la partida		86,32
				Costes indirectos	3,00%	2,59
				TOTAL PARTIDA		88,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

D02VK301	M3		TRANSP. TIERRAS < 10 KM. CARG. MEC.			
			M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a vertedero, con un recorrido total de hasta 10 Km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.			
A03CA005	0,200	Hr	CARGADORA S/NEUMATICOS C=1.30 M3	45,89	9,18	
A03FB010	0,200	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	57,45	11,49	
%CI	0,207	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,62	
				Materiales		20,67
				Otros		0,62
				Suma la partida		21,29
				Costes indirectos	3,00%	0,64
				TOTAL PARTIDA		21,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

D02TF300	M3		RELLENO Y COMPAC. C/RAN. C/APORTE			
			M3. Relleno, extendido y compactado de tierras, por medios manuales, con apisonadora manual tipo rana, en ton-gadas de 30 cm. de espesor, i/aporte de las mismas, regado y p.p. de costes indirectos.			
U01AA501	1,000	Hr	Cuadrilla A	47,54	47,54	
U04PY001	0,400	M3	Agua	0,55	0,22	
U04AP001	1,050	M3	Tierra	3,22	3,38	
A03CA005	0,030	Hr	CARGADORA S/NEUMATICOS C=1.30 M3	45,89	1,38	
A03FB010	0,050	Hr	CAMIÓN BASCULANTE 10 Tn.	57,45	2,87	
U02FP001	0,480	Hr	Apisonadora manual	2,33	1,12	
%CI	0,565	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,70	
				Mano de obra		47,54
				Maquinaria		1,12
				Materiales		7,85
				Otros		1,70
				Suma la partida		58,21
				Costes indirectos	3,00%	1,75
				TOTAL PARTIDA		59,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D02VK625	M3		CANON DE VERTIDO 12,00 €/M3 ESCOM.			
			M3. Canon de vertido de escombros al vertedero con un precio de 5,00 €/m3, i/tasas y p.p. de costes indirectos.			
U02FW025	1,000	M3	Canon vertido escombro a verted.	5,00	5,00	
%CI	0,050	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,15	
				Otros		5,15
				Suma la partida		5,15
				Costes indirectos	3,00%	0,15
				TOTAL PARTIDA		5,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D04EF110		M3	HOR. LIMP. H-200/P/40 VERTIDO GRÚA M3. Hormigón en masa H-200/P/40 Kg/cm2 de resistencia característica, con tamaño máximo del árido de 40 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido con pluma-grua, vibrado y colocación.			
U01FY205	0,500	Hr	Operario	24,14	12,07	
A02AA510	1,000	M3	HORMIGÓN H-200/40 elab. obra	152,66	152,66	
%CI	1,647	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	4,94	
						Mano de obra 12,07
						Materiales 152,66
						Otros 4,94
						Suma la partida 169,67
						Costes indirectos 3,00% 5,09
						TOTAL PARTIDA 174,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D04PT158		M2	SOL. HA-25 #150*150*8 15 CM+ENC. M2. Solera de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/P/20/Ila N/mm2., tamaño máximo del árido 20 mm. elaborado en central, i/vertido, colocación y armado con mallazo electrosoldado #150*150*8 mm., incluso p.p. de juntas, aserrado de las mismas, fratasado y encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor, extendido y compactado con pisón. Según EHE.			
D04PF501	1,000	M2	ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15 cm.	12,40	12,40	
D04PM158	1,000	M2	SOLERA HA-25 #150*150*8 15 CM.	39,42	39,42	
						Mano de obra 26,71
						Materiales 23,43
						Otros 1,68
						Suma la partida 51,82
						Costes indirectos 3,00% 1,55
						TOTAL PARTIDA 53,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

D06DL200		M3	MAMPOST. ORDINA. CALIZA 1 C/VTA. M3. Mampostería ordinaria a una cara vista de piedra caliza, en cualquier tipo de fábrica y espesor recibida con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, i/puesta de la piedra a pie de obra, rejuntado y limpieza de la misma.			
U01AA501	2,300	Hr	Cuadrilla A	47,54	109,34	
U11DL001	1,350	M3	Piedra caliza mampostería	54,31	73,32	
A01JF006	0,325	M3	MORTERO CEMENTO (1/6) M 5	135,60	44,07	
U04CA001	0,001	Tm	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	98,99	0,10	
%CI	2,268	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,80	
						Mano de obra 109,34
						Materiales 117,49
						Otros 6,80
						Suma la partida 233,63
						Costes indirectos 3,00% 7,01
						TOTAL PARTIDA 240,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D04PM155		M2	PAVIMENTADOS / ADOQUÍN M2. Solera de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/P/20/Ila N/mm2., tamaño máximo del árido 20 mm. elaborado en central, i/vertido, colocación y armado con mallazo electrosoldado #150*150*5 mm., incluso p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según EHE.			
U01FZ801	1,000	Ud	Mano obra coloc.adoquín i/com	6,34	6,34	
A02AA510	0,100	M3	HORMIGÓN H-200/40 elab. obra	152,66	15,27	
U04AA001	0,050	M3	Arena de río (0-5mm)	21,03	1,05	
U37FG201	1,035	Ud	Adoquín FACOSA e=6cm.color	10,35	10,71	
%CI	0,334	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	1,00	
Mano de obra						6,34
Materiales						27,03
Otros						1,00
Suma la partida						34,37
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						35,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

D23GE301		M2	REJA DE HIERRO FORJADO M2. Reja de hierro forjado realizada con cuadradillo de 20x20 mm. en verticales y 30x20 mm. en horizontales, con pletina perimetral de 40x8 mm., i/garras de fijación de 12 cm.			
U01FX001	2,000	Hr	Oficial 1ª Mecánica	33,90	67,80	
U01FX003	2,000	Hr	Oficial 1ª soldador	34,17	68,34	
U22AG601	1,000	M2	Reja hierro forjado 20x20 mm.	452,71	452,71	
%CI	5,889	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	17,67	
Mano de obra						136,14
Materiales						452,71
Otros						17,67
Suma la partida						606,52
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						624,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

D40IG205		M2	RESTAURAC. CARPINTERÍA MADERA M2. Restauración de carpintería de madera, consistente en decapado de pintura, sustitución de piezas en mal estado, herrajes de seguridad, adaptación de junquillo para vidrio Climalit (4+6+4) y aplicación de dos manos de Xilamón fondo y una mano de Xiladecor mate.			
U01FV010	3,300	Hr	Oficial 1ª carpintero	50,00	165,00	
U01FV015	3,300	Hr	Ayudante carpintero	45,26	149,36	
U41TS548	1,000	Lt	Montaje de elementos mecánicos	271,62	271,62	
U41WS549	1,000	Ud	Tornillería	38,14	38,14	
U36GA530	0,300	Lt	Barnices	11,87	3,56	
U36GA520	0,300	Lt	Lacados	9,85	2,96	
%CI	6,306	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	18,92	
Mano de obra						314,36
Materiales						316,28
Otros						18,92
Suma la partida						649,56
Costes indirectos						3,00%
TOTAL PARTIDA						669,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D40IE105		M2	FORJADO VIGA MADERA L>3,50 m.			
			M2. Formación de viguetas de forjado, escuadria igual a la existente, madera de pino de 1ª calidad, en longitudes superiores a 3,50 m. colocadas, i/p.p. de durmiente y mecanizado para apoyo de revoltón, según CTE/DB-SE-M.			
U01AA501	2,260	Hr	Cuadrilla A	47,54	107,44	
U07DA020	0,500	M3	Madera pino estructura	420,93	210,47	
%CI	3,179	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	9,54	

Mano de obra	107,44
Materiales	210,47
Otros	9,54
Suma la partida	327,45
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	337,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

D41GG410		Ud	EXTINTOR NIEVE CARB. 5 Kg. EF 34B			
U01AA011	0,500	Hr	Cuadrilla A	47,78	23,89	
U35AA310	1,000	Ud	Extint.nieve carbónica 5 Kg.	108,46	108,46	
%CI	1,324	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,97	

Mano de obra	23,89
Materiales	108,46
Otros	3,97
Suma la partida	136,32
Costes indirectos	3,00%
TOTAL PARTIDA	140,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 08 SEGURIDAD Y SALUD

D41AA214 Ud ALQUILER CASETA OFICINA+ASEO

U42AA214	1,000	Ud	Alquiler caseta oficina con aseo	178,13	178,13	
%CI	1,781	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	5,34	
						<hr/>
Materiales						178,13
Otros						5,34
						<hr/>
Suma la partida						183,47
Costes indirectos						3,00%
						5,50
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						188,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D41AA820 Ud TRANSPORTE CASETA PREFABRICADA

U01AA011	1,000	Hr	Cuadrilla A	47,78	47,78	
U42AA820	1,000	Ud	Transporte caseta prefabricad	185,25	185,25	
%CI	2,330	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	6,99	
						<hr/>
Mano de obra						47,78
Otros						192,24
						<hr/>
Suma la partida						240,02
Costes indirectos						3,00%
						7,20
						<hr/>
TOTAL PARTIDA						247,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

U42AE101 Ud Acomet.prov.fontan.a caseta.

Sin descomposición					87,75
Costes indirectos					3,00%
					2,63
					<hr/>
TOTAL PARTIDA					90,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

U42AE201 Ud Acomet.prov.saneamt.a caseta.

Sin descomposición					72,80
Costes indirectos					3,00%
					2,18
					<hr/>
TOTAL PARTIDA					74,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

U42AG630 Ud Mesa melamina 10 personas.

Sin descomposición					191,65
Costes indirectos					3,00%
					5,75
					<hr/>
TOTAL PARTIDA					197,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

U42AG700 Ud Deposito de basuras de 800 l.

Sin descomposición					171,81
Costes indirectos					3,00%
					5,15
					<hr/>
TOTAL PARTIDA					176,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

U42AG801 Ud Botiquín de obra.

Sin descomposición					21,43
Costes indirectos					3,00%
					0,64
					<hr/>
TOTAL PARTIDA					22,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

U42AG810 Ud Reposición de botiquín.

Sin descomposición					41,16
Costes indirectos					3,00%
					1,23
					<hr/>
TOTAL PARTIDA					42,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U42CC252		MI	Valla metálica móvil 2.50x1.9			
				Sin descomposición		16,90
			Costes indirectos		3,00%	0,51
			TOTAL PARTIDA			17,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

U42EA001		Ud	Casco de seguridad homologado			
				Sin descomposición		14,50
			Costes indirectos		3,00%	0,44
			TOTAL PARTIDA			14,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

U42EA210		Ud	Pant.protección contra partí.			
				Sin descomposición		13,25
			Costes indirectos		3,00%	0,40
			TOTAL PARTIDA			13,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

U42EA220		Ud	Gafas contra impactos.			
				Sin descomposición		11,36
			Costes indirectos		3,00%	0,34
			TOTAL PARTIDA			11,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

D41EB105		Ud	Máscara antigas silicona			
			Ud. Mascara antigás en silicona, sin filtros homologada CE			
U42EB105	1,000	Ud	Mascara antigas silicona	105,75	105,75	
%CI	1,058	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	3,17	
			Otros			108,92
			Suma la partida			108,92
			Costes indirectos		3,00%	3,27
			TOTAL PARTIDA			112,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

D41EB110		Ud	Filtro mascarilla antigas 300 CC			
			Ud. Filtro 300 cc recambio máscara antigás, vapores orgánicos A2, inorgánicas B2, emanaciones sulfuroras E2 o amoniaco K2, homologada CE.			
U42EB110	1,000	Ud	Filtro 300 cc mascara antigas	17,69	17,69	
%CI	0,177	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,53	
			Otros			18,22
			Suma la partida			18,22
			Costes indirectos		3,00%	0,55
			TOTAL PARTIDA			18,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D41EB130		Ud	Macarilla polvos FFP1			
			Ud. Mascarilla polvos tóxicos FFP1 desechable, homologada CE.			
U42EB130	1,000	Ud	Mascarilla pol. TOXIC FFP1	1,20	1,20	
%CI	0,012	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,04	
			Otros			1,24
			Suma la partida			1,24
			Costes indirectos		3,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA			1,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

D41EB135		Ud	Mascarilla polvos tóxicos FFP2			
			Ud. Mascarilla polvos tóxicos FFP2 con válvula, desechable, homologada CE.			
				Sin descomposición		3,89
			Costes indirectos		3,00%	0,12
			TOTAL PARTIDA			4,01

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U42EC550		Ud	Amarre regulable poliamida			
				Sin descomposición		15,63
			Costes indirectos	3,00%	0,47	
			TOTAL PARTIDA			16,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

U42ED115		Ud	Protectores auditivos exig.			
				Sin descomposición		24,65
			Costes indirectos	3,00%	0,74	
			TOTAL PARTIDA			25,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

U42EE014		Ud	Par guantes piel vacuno			
				Sin descomposición		4,37
			Costes indirectos	3,00%	0,13	
			TOTAL PARTIDA			4,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

U42EE020		Ud	Par de guantes para soldador.			
				Sin descomposición		11,26
			Costes indirectos	3,00%	0,34	
			TOTAL PARTIDA			11,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

U42EE030		Ud	P.de guantes aislante electri			
				Sin descomposición		28,40
			Costes indirectos	3,00%	0,85	
			TOTAL PARTIDA			29,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

U42EG001		Ud	Par de botas de agua.			
				Sin descomposición		11,99
			Costes indirectos	3,00%	0,36	
			TOTAL PARTIDA			12,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

U42EG007		Ud	Par de botas agua de seguridad			
				Sin descomposición		24,11
			Costes indirectos	3,00%	0,72	
			TOTAL PARTIDA			24,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

U42EG401		Ud	Par de polainas para soldador			
				Sin descomposición		10,41
			Costes indirectos	3,00%	0,31	
			TOTAL PARTIDA			10,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

U42GC015		Ud	Pieza unión tablón a puntal.			
				Sin descomposición		2,21
			Costes indirectos	3,00%	0,07	
			TOTAL PARTIDA			2,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

U42GC020		Ud	Puntos anclaj.para cable seg.			
				Sin descomposición		0,82
			Costes indirectos	3,00%	0,02	
			TOTAL PARTIDA			0,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DEL MOLINO DE RIBA-ROJA DEL TURIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U42GC030		MI	Cable de seguridad.			
				Sin descomposición		1,16
			Costes indirectos		3,00%	0,03
			TOTAL PARTIDA			1,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

U42GC203		MI	Tabloncillo madera .15x0,05 m			
				Sin descomposición		2,10
			Costes indirectos		3,00%	0,06
			TOTAL PARTIDA			2,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

U42GC205		MI	Tablón madera 0.20x0,07m-3 mt			
				Sin descomposición		3,00
			Costes indirectos		3,00%	0,09
			TOTAL PARTIDA			3,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

U42GC206		M2	Tapa provisional huecos			
				Sin descomposición		32,29
			Costes indirectos		3,00%	0,97
			TOTAL PARTIDA			33,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

U42GC209		Ud	Tapa provisional para pozo			
				Sin descomposición		20,80
			Costes indirectos		3,00%	0,62
			TOTAL PARTIDA			21,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

U42IA301		Ud	Limpieza y desinfección caseta			
				Sin descomposición		159,56
			Costes indirectos		3,00%	4,79
			TOTAL PARTIDA			164,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS